
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə 21-24 fev ral ta rix lə-
rin də Qə tər Döv lə ti nin pay tax tı 
Do ha şə hə rin də Azər bay can 
Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ri lir. 
Bu mü na si bət lə mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti Qə-
tər də sə fər də dir. 

Fev ra lın 21-də pay taxt Do-
ha nın “Souq Wa qif” ba zar mər-
kə zin də mə də niy yət gün lə ri nin 
açı lı şı ke çi ri lib. Bu mə kan rən-
ga rəng xal ça lar və sə nət əsər lə-
ri nü ma yiş olu nan, kü çə per for-
mans la rı ilə məş hur bir yer dir.

Mə də niy yət Na zir li yi və “Azər-
xal ça” ASC-nin bir gə təş ki lat çı-
lı ğı ilə Azər bay can xal ça la rı nın 
sər gi si təq dim olu nub. Sər gi də 
15-ə ya xın uni kal to xu ma tex ni-
ka sı ilə ər sə yə gə ti ri lən xa lı lar 
yer alıb. Qə tə rin Mə də niy yət Na-
zir li yi nin rəs mi lə ri sər gi yə ba xış 
ke çi rib lər.

Sər gi mə ka nın da Azər bay can 
Döv lət Xalq Çal ğı Alət lə ri Or-
kest ri nin ifa sın da mil li mu si qi çə-
lən gi təq dim olu nub. Da ha son ra 
mu ğam üç lü yü və Azər bay can 
Döv lət Rəqs An samb lı nın so-
list lə ri sə nət se vər lər qar şı sın da 
çı xış edib lər. Kon sert do ha lı ta-
ma şa çı lar tə rə fi n dən bö yük ma-
raq la qar şı la nıb.

Fev ra lın 22-də Qə tər Mil li Ki-
tab xa na sın da “Qə dim kök lə rə 
ma lik Azər bay can mə də niy yə ti” 
ad lı ki tab sər gi si ke çi ri lib. Həm-
çi nin gör kəm li şərq şü nas, aka-
de mik Yev ge ni Ber tel sin ərəb 
di li nə tər cü mə olun muş “Bö yük 
Azər bay can şairi Ni za mi” ki ta-
bı nın təq di ma tı və “Üç di lin şairi 
– Mə həm məd Fü zu li” ad lı təd bir 
təş kil edi lib.  

Qə tə rin döv lət ka ti bi, Qə tər 
Mil li Ki tab xa na sı nın pre zi den-
ti dok tor Hə məd bin Əb dü lə ziz 
əl-Ku va ri təd bir iş ti rak çı la rı nı 
sa lam la yıb. De yib ki, Qə tər lə 
Azər bay can ara sın da müx tə lif 
sa hə lər də əmək daş lıq əla qə-
lə ri yük sə lən xət lə in ki şaf edir. 
O, Qə tər də Azər bay can Mə də-
niy yə ti Gün lə ri nin ke çi ril mə si ni 
mə də ni əmək daş lıq ba xı mın dan 
əla mət dar ha di sə ki mi sə ciy yə-
lən di rib, öl kə mi zin nü ma yən də 
he yə ti nə uğur lar ar zu la yıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li 
təd bir də çı xış edib. O, Azər bay-
can Mə də niy yə ti Gün lə ri nin təş ki-
li nə ver di yi dəs tə yə gö rə Qə tə rin 
mə də niy yət na zi ri Şeyx Əb dül-
rəh man bin Hə məd əl-Ta ni yə tə-
şək kü rü nü bil di rə rək qeyd edib ki, 
öl kə lə ri mi zin rəh bər lə ri nin sə mi-
mi dost luq mü na si bət lə ri iki tə rəfl  i 
əla qə lə ri mi zin yük sək sə viy yə yə 
çat ma sın da mü hüm rol oy na yıb. 
Si ya si-iq ti sa di sa hə də əmək daş-
lıq da ol du ğu ki mi, mə də niy yət 
sa hə sin də də əla qə lə rin in ki şa-
fı na ça lış ma lı yıq. Hər iki öl kə nin 
zən gin mə də niy yə ti nin qar şı lıq lı 
ola raq təb li ği nə töh fə ve rə cək la-
yi hə lər hə ya ta ke çi ril mə li dir.

Na zir bil di rib ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı na 
əsa sən, bu il dün ya şöh rət li Azər-
bay can şairi və mü tə fək ki ri Mə-
həm məd Fü zu li nin 530 il li yi qeyd 
edi lir. Or ta əsr lər Azər bay can ədə-
biy ya tı nın in ki şa fın da müs təs na 
rol oy na mış Mə həm məd Fü zu li 
öz əsər lə ri ni Azər bay can, ərəb və 
fars dil lə rin də ya zıb. Onun zən gin 
ya ra dı cı lı ğı nəin ki Azər bay can da, 
bü tün dün ya da məş hur dur. Mə-
həm məd Fü zu li nin 530 il lik yu bi le-
yi nin öl kə miz dən kə nar da ilk də fə 

Qə tər Mil li Ki tab xa na sın da ke çi ril-
mə si bö yük əhə miy yət kəsb edir, 
rəm zi mə na da şı yır.

Na zir çı xı şı nın so nun da Qə-
tər də Azər bay can Mə də niy yə-
ti Gün lə ri nin təş ki lin də zəh mə ti 
ke çən hər kə sə min nət dar lı ğı nı 
bil di rib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı-
nın di rek to ru pro fes sor Kə rim Ta-
hi rov iki öl kə nin mil li ki tab xa na la rı 
ara sın da əmək daş lıq haq qın da 
mə lu mat ve rib. O, Qə tər də Azər-
bay can Mə də niy yə ti Gün lə ri nin 
ke çi ril mə si nin ki tab xa na sa hə sin-
də də əla qə lə rin də rin ləş mə si nə 
və si lə ola ca ğı nı de yib.

Son ra bö yük Azər bay can şairi 
Mə həm məd Fü zu li nin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na həsr olu nan vi-
deoma te rial nü ma yiş et di ri lib. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
ka ti bi İl qar Fəh mi Mə həm məd 
Fü zu li ya ra dı cı lı ğı nın ide ya-bə dii 
xü su siy yət lə ri haq qın da söz açıb, 
onun türk-is lam dün ya sın da ədə-
bi dü şün cə yə tə si rin dən da nı şıb. 
O, həm çi nin aka de mik Yev ge-
ni Ber tel sin ərəb di li nə tər cü mə 
olun muş “Bö yük Azər bay can şairi 
Ni za mi” ki ta bı haq qın da mə lu mat 
ve rib. De yib ki, XII yü zil lik də ya-
şa yıb-ya rat mış Ni za mi Gən cə vi 

Azər bay can xal qı nın dün ya mə-
də niy yə ti nə bəxş et di yi na dir dü-
ha lar dan dır. Bil di ri lib ki, “Bö yük 
Azər bay can şairi Ni za mi” ki ta bı 
dün ya nın bir sı ra dil lə ri nə tər cü mə 
olu nub. 1940-cı il də ya zıl mış bu 
fun da men tal el mi əsə rin ərəb di-
li nə tər cü mə edil mə si bö yük ərəb 
dün ya sı nın da hi Azər bay can şairi 
və mü tə fək ki ri ni da ha ya xın dan 
ta nı ma sı na öz töh fə si ni ve rə cək. 

Da ha son ra mu ğam triosu nun 
ifa sın da mu si qi nöm rə lə ri səs-
lən di ri lib. Gənc xa nən də lə rin 
təq dim et di yi mu ğam və təs nifl  ər 
al qış lar la qar şı la nıb. 

Son da təd bir iş ti rak çı la rı “Qə-
dim kök lə rə ma lik Azər bay can 
mə də niy yə ti” sər gi si ilə ta nış olub-
lar. Qo naq lar həm çi nin mil li şir niy-
yat la rı mı zın da dı na ba xıb lar.

Qeyd edək ki, fev ra lın 21-də 
“Qə tər Mall”da “Na tiq” ritm qru-
pu nun və “Mir va ri” rəqs qru pu nun 
da kon ser ti olub.

Qə tər də Azər bay can Mə də-
niy yə ti Gün lə ri gö rüş lər və təd-
bir lər lə da vam edir.

Xa tır la daq ki, 2009-cu il də 
Azər bay can da Qə tər Mə də niy-
yə ti Gün lə ri, 2010-cu il də isə 
Qə tər də Azər bay can Mə də niy-
yə ti Gün lə ri ke çi ri lib.
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Xalqlar mədəniyyətlərin təbliği ilə yaxınlaşır
Körfəz sahilində Azərbaycan mədəniyyətinin növbəti təntənəsi

Rusiyalı teatr 
mütəxəssislərinin 
ustad dərsləri 
başa çatdı

səh. 3

UNESCO-da 
Azərbaycan 
dilinin
təqdimatı

səh. 8

“Xocalıya qayıdış” – rəsm sərgisi 
Xo ca lı soy qı rı mı nın 32-ci il dö nü mü ilə əla qə dar Xə tai Sə nət 
Mər kə zin də “Xo ca lı ya qa yı dış” ad lı sər gi təş kil edi lib.

Sər gi də ta nın mış gənc rəs sam, pe da qoq Təh mi nə Əli nin 30-a 
ya xın ye tir mə si nin əsər lə ri nü ma yiş olu nur.

La yi hə rəh bə ri sə nət şü nas Əli Rə şad bil di rib ki, sər gi lə nən 
əsər lər də iki mə qam əsas gö tü rü lüb: “2023-cü ilin sent yab rın da 
hə ya ta ke çi ri lən bir gün lük lo kal an ti ter ror təd bir lə rin dən son ra 
bü tün öl kə əra zi sin də döv lət su ve ren li yi miz bər pa olun du. Ar tıq 
Xo ca lı da da üç rəng li bay ra ğı mız dal ğa la nır. Bu sər gi də nü ma yiş 
et di ri lən əsər lər də həm fa ciə, həm də qə lə bə ru hu, Xo ca lı ya qa-
yı dış se vin ci gös tə ri lir”.

Çı xış edən qo naq lar Və tə nə mə həb bət hiss lə ri aşı la maq, mək-
təb li lər ara sın da mil li və tən pər vər lik ru hu nu yük səlt mək və is te-
dad lı şa gird lə ri aş ka ra çı xar maq da bu ki mi sər gi lə rin əhə miy yə ti ni 
qeyd edib lər. Vur ğu la nıb ki, bun dan son ra rəs sam la rı mı zın möv-
zu la rı düş mə nin vi ran qoy du ğu yurd yer lə ri mi zə ye ni hə ya tın qa-
yıt ma sı na həsr olu na caq.

Son da fərq lə nən gənc rəs sam la ra fəx ri fər man lar təq dim edi lib.

Kino ittifaqları martın 5-də birləşəcək
Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı (AKİ) və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AR Kİ) bir ləş miş konf-
ran sı nın mar tın 5-də ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

Qeyd edək ki, iki ki no it ti fa qı nın bir ləş mə si ötən il gün də mə gə-
lib. 2023-cü il iyu lun 26-da AKİ və AR Kİ ida rə he yət lə ri nin bir gə 
ic la sı ke çi ri lib və hər iki təş ki la tın bir ləş mə si haq qın da bə ya nat 
qə bul edi lib.

səh. 7

“Doha Ekspo”da Azərbaycanın Milli Günü
Fev ra lın 22-də Qə tər də “Do ha Eks po – 2023” Bey nəl xalq Bağ-
çı lıq Sər gi sin də (In ter na tional Hor ti cul tu ral Ex po – 2023 Do ha) 
Azər bay ca nın Mil li Gü nü ke çi ri lib.

2023-cü il okt yab rın 2-də baş la yan və bu il mar tın 28-dək fəaliy-
yət gös tə rə cək “Do ha Eks po” “Ya şıl səh ra, da ha yax şı ət raf mü hit” 
möv zu sun da təş kil edi lib. Məq səd da vam lı in no va si ya la rı təş viq 
et mək və səh ra laş ma ilə mü ba ri zə apar maq dır. “Do ha Eks po”da 
fəaliy yət gös tə rən pa vil yon lar sı ra sın da Hey dər Əli yev Mər kə zi-
nin, Eko lo gi ya və Tə bii Sər vət lər Na zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ya ra dı lan Azər bay can pa vil yo nu da yer alıb.

Mil li Gün çər çi və sin də Azər bay can Pre zi den ti nin kö mək çi si 
Anar Ələk bə ro vun rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti Qə tə rin döv-
lət na zi ri Hə məd bin Əb dü lə ziz əl-Ku va ri, bu öl kə nin mə də niy yət 
na zi ri Şeyx Əb dül rəh man bin Hə məd əl-Ta ni və di gər rəs mi lər lə 
gö rüş də öl kə mi zin Eks po sər gi lə rin də ki təc rü bə si, elə cə də “Do ha 
Eks po 2023”də uğur lu iş ti ra kı ba rə də mü za ki rə lər apa rıb.

Da ha son ra Mil li Gü nün açı lı şı olub, Azər bay ca nın Döv lət Him ni 
səs lən di ri lib və Döv lət Bay ra ğı qal dı rı lıb.

Təd bir də Azər bay ca nın və Qə tər Döv lə ti nin rəs mi lə ri, bu öl kə də 
akk re di ta si ya olun muş 60-a ya xın öl kə nin sə fi  ri iş ti rak edib.

Mə ra sim də çı xış edən Azər bay can Pre zi den ti nin kö mək çi si, 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nin di rek to ru Anar Ələk bə rov Azər bay can-
Qə tər mü na si bət lə ri nin qar şı lıq lı hör mə tə və əmək daş lı ğa əsas-
lan dı ğı nı, sıx tə mas la rın iki öl kə ara sın da əla qə lə rin da ha da in ki-
şa fı na töh fə ver di yi ni bil di rib.

Öl kə mi zin dün ya nı na ra hat edən iq lim də yiş mə lə ri ilə bağ lı 
qlo bal mə sə lə lə rin həl li nə bö yük önəm ver di yi ni və bu is ti qa mət-
də əmə li iş lər gör mək də da vam et di yi ni diq qə tə çat dı ran Anar 
Ələk bə rov bu ba xım dan Azər bay ca nın no yabr ayın da BMT-nin 
İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı-
nın 29-cu ses si ya sı na – COP29-a ev sa hib li yi edə cə yi ni xü su si 
vur ğu la yıb.

davamı səh. 2-də

Süleyman Ələsgərovun xatirəsi
məzarı başında anılıb

Fev ra lın 22-
də gör kəm li 
bəs tə kar, 
pe da qoq, 

Xalq ar tis-
ti, pro fes sor 
Sü ley man 
Ələs gə ro vun 
(1924–2000) 
ana dan ol ma-
sı nın 100 il li yi 
ta mam ol du. 

Bu mü na si bət lə 
sə nət ka rın Fəx ri 
xi ya ban da kı mə-
za rı zi ya rət edi lib. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad Hü sey nov bəs tə ka rın mu si qi 
mə də niy yə ti mi zə ver di yi töh fə lər dən da nı şıb. Bil di rib ki, Sü ley man 
Ələs gə ro vun 100 il li yi mə də niy yət ocaq la rın da müx tə lif təd bir lər lə 
qeyd olu nur. Xalq ya ra dı cı lı ğı na də rin ma raq gös tə rən, bəh rə lə nən 
bəs tə kar özü nə məx sus üs lu bu, fər di ya ra dı cı lıq prin sip lə ri ilə se çi lib. 
Mə də niy yət xə zi nə mi zə rən ga rəng sə nət əsər lə ri bəxş edən sə nət-
ka rın ya ra dı cı lı ğı xalq tə rə fi n dən hər za man se vi lib. Sü ley man Ələs-
gə rov bö yük Üze yir Ha cı bəy li nin tə lə bə si olub, öz fəaliy yə tin də da hi 
bəs tə ka rın ide ya la rı na daim sa diq lik nü ma yiş et di rib, onun ənə nə lə-
ri ni qo ru yub, ya şa dıb. Gör kəm li mu si qi xa di mi nin sə mə rə li ya ra dı cı-
lıq fəaliy yə ti döv lə ti miz tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lib.

davamı səh. 2-də

Azərbaycançılıq məfkurəsini 
ədəbiyyatımıza gətirən ədib

Fev ra lın 22-də gör kəm li ya zı çı, dra ma turq, pub li sist, na şir, 
maarif xa di mi Cə lil Məm məd qu lu za də nin (1869–1932) ana-
dan ol ma sı nın 155 il li yi ta mam ol du.

Ya zı çı realist he ka yə lə ri, po vest 
və dram əsər lə ri (“Ölü lər”, “Ana-
mın ki ta bı”, “Də li yı ğın ca ğı”, “Da-
na baş kən di nin mək tə bi”) ilə mil li 
maarif çi dü şün cə nin in ki şa fı na mi-
sil siz töh fə lər ve rib.

Ta nın mış maarif və mət buat xa-
di mi Ömər Faiq Ne man za də ilə 
bir gə əsa sı nı qoy duq la rı “Mol la 
Nəs rəd din” (1906–1931) jur na lı 
Azər bay can da sa ti rik jur na lis ti ka-
nın bay raq da rı olub, tən qi di realiz-
min for ma laş ma sı və in ki şa fın da 
mü hüm rol oy na yıb. 

C.Məm məd qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğı sə nət kar lıq cə hət dən no va-
tor lu ğu və de mok ra tik ma hiy yə ti ilə se çi lir. O, ədə bi əsər lə ri, pub-
li sis ti ka sı ilə ədə biy yat və mət bu fi  kir sal na mə mi zi həm məz mun, 
həm də for ma ca zən gin ləş di rib. Ki çik he ka yə nin bö yük us ta sı ki mi 
ta nı nan Mir zə Cə li lin he ka yə lə ri çox mü hüm so sial mət ləb lə ri son 
də rə cə yığ cam bir şə kil də, mə ha rət lə əks et dir mək ba xı mın dan 
dün ya ədə biy ya tı nın ka mil nü mu nə lə ri ilə bir sı ra da da ya nır.

Azər bay can çı lıq məf ku rə si ni ilk də fə ədə biy ya tı mı za gə ti rən bö-
yük ədi bin dram əsər lə ri bir əsr dən çox dur teatr la rı mı zın re per-
tuarı nı bə zə yir.
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əvvəli səh. 1-də
PrezidentinköməkçisiDohada

beləuğurluvəvacibplatformanı
təşkil etdiyi üçünQətər Dövləti
nə təşəkkürünübildirərəkdeyib:
“Ölkələrin bir araya gəlməsi hu
manitar əlaqələrin və əməkdaş
lığın inkişafıüçünçoxönəmlidir.

Qarşılıqlıdostluqvəhörmətprin
siplərinə əsaslanan xalqlarımız
tarixən dini vəmədəni əlaqələr
lə birbirinə bağlı olub. Hazırda
iki ölkə arasında münasibətlər
qarşılıqlı dostluq prinsiplərinə
əsaslanır.Hesabedirəmki,mü
nasibətlərimiz bundan sonra da
uğurladavamedəcək”.
“Doha Ekspo – 2023”ün baş

komissarı Bader bin Omar əl
Dafabildirib ki, sərgi bizi dünya
ölkələrinə maraqlı “səyahət”ə
aparır.Bugün isəqardaşAzər
baycan Respublikasının Mil
li Gününü qeyd etmək üçün bir
araya gətirib: “Azərbaycanın
“Doha Ekspo – 2023”də iştirakı
busərgininhədəfəriiləsəsləşir,
bu da dost dövlətin beynəlxalq
əməkdaşlığa,faydalıtərəfdaşlıq
laravə investisiyalara töhfəsidir.

Ona görə Qətərdəki dövlət və
özəlsektorudeyil,ümumiyyətlə,
Ekspoda iştirakedəndigərdöv
lətlərin də Azərbaycandakı in
vestisiyamühitindən,buölkənin
iqtisadiyyatınbirçoxsahəsindəki
uğurlutəcrübəsindənistifadəet
məsinigözləyirik”.

Daha sonra Xalq artisti Azər
Zeynalovun ifasında “Azərbay
can”mahnısı,Azərbaycan Döv
lətMahnı vəRəqsAnsamblının
ifasında isə “Uzundərə” rəqsi
təqdim edilib. Mərasim çərçivə

sində, həmçinin Azərbaycanın
təbiətivə tarixiabidələriniəhatə
edənfotosərgitəşkilolunub.
Açılışdansonratədbiriştirakçı

ları“DohaEkspo–2023”Beynəl
xalqBağçılıqSərgisindəkiQətər
pavilyonunabaxışkeçiriblər.
Qeydedək ki, ərazisi 1,7mil

yonkvadratmetrolan“DohaEks
po 2023” Qətər paytaxtının ən
böyük parklarından biri olan Al
Biddaparkında keçirilir.Sərgidə
70dənçoxölkəvə20yəyaxın
beynəlxalqtəşkilatiştirakedir.

QonaqlardahasonraAzərbay
can pavilyonunu ziyarət ediblər.
Burada“DohaEkspo”nunümumi
mövzusuna uyğun Azərbaycan
forasının zənginliyi göstərilir və
iqlim zonalarına uyğun olaraq
bitkilərdən kompozisiyalar yara
dılıb.PavilyondaQarabağ fora

sınıntacıolanxarıbülbülgülünün
gözəlliyidəziyarətçilərəçatdırılır.
Pavilyonda, həmçinin Azər

baycanmədəniyyətinədair eks
ponat və məlumatlar yer alıb.
Buradaxalçaçılıq,misgərlik,şə
bəkəkimixalqsənətkarlığı,milli
geyimlər,eləcədəmuğamtriosu
nümayişolunur.
Qonaqlarınpavilyonaziyarətiza

manımuğam triosunun ifasıolub,
kvartetinifasındaAzərbaycanbəs
təkarlarının əsərlərindən nümunə
lər,millimətbəximiztəqdimedilib.
“DohaEkspo–2023”dəAzər

baycanınMilliGünüaxşamsaat
larında Azərbaycan Mədəniyyət
Nazirliyi ilə birgə təşkil olunan
konsertproqramıilədavamedib.
Qeyd edək ki, fevralın 21dən
24dəkQətərdəAzərbaycanMə
dəniyyətiGünlərikeçirilir.

“Doha Ekspo”da Azərbaycanın Milli GünüSüleyman Ələsgərovun 100 illik yubileyinin 
qeyd edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
2024-cü il də gör kəm li Azər bay can bəs tə ka rı, ta nın mış di ri jor və 
pe da qoq, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı laureatı, Xalq ar tis ti Sü ley man 
Əy yub oğ lu Ələs gə ro vun ana dan ol ma sı nın 100 il li yi ta mam olur.

SüleymanƏləsgərovmillimədəni ənənələr zəminində yüksə
lərək Azərbaycan musiqi mədəniyyəti tarixinə mühüm səhifələr
yazmışsənətkarlardandır.Onunjanrəlvanlığıvəformaaydınlığı
iləseçilənzənginyaradıcılığıözmənbəyinixalqmusiqisixəzinə
sindənalmışdır.Operetta,opera,simfonikmuğamvəpoemaları,
süita,kantata,kameravokalvəinstrumentaləsərləri,xüsusəndə
sözləmelodiyanınahəngdarvəhdətindəərsəyəgətirdiyivəifaçı
larınrepertuarındagenişyertutanmahnıvəromanslarıbəstəkara
musiqisevərlərinböyükrəğbətiniqazandırmışdır.SüleymanƏləs
gərovmaarifçi və təşkilatçı kimi ölkəninmədəni həyatınınmüx
təlifsahələrindəuğurlaçalışmaqlayanaşı,həmdəuzunmüddətli
pedaqoji fəaliyyəti dövründə gəncmusiqiçilər nəslinin yetişməsi
istiqamətindətəqdirəlayiqxidmətlərgöstərmişdir.
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109cumaddəsinin32

cibəndinirəhbərtutaraq,Azərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafıvə
təbliğiişinədəyərlitöhfələrvermişXalqartistiSüleymanƏləsgərovun
100illiyininqeydolunmasınıtəminetməkməqsədiləqəraraalıram:

1.AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyiSüleyman
Ələsgərovun100illikyubileyiiləbağlıtədbirlərplanıhazırlayıbhə
yatakeçirsin.

2.AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetibuSərəncam
danirəligələnməsələlərihəlletsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 22 fevral 2024-cü il 

Üzeyir bəyin evində iki bəstəkarın 
100 illiyi qeyd olundu

Fev ra lın 22-də Üze yir Ha-
cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də 
gör kəm li bəs tə kar lar, Xalq 
ar tist lə ri Sü ley man Ələs gə-

rov və Şə fi qə Axun do va nın 
100 il lik yu bi ley lə ri mü na si-
bə ti lə təd bir ke çi ril di. 

Muzeyin direktoru Xalq artis
tiSərdarFərəcov tədbiriaçaraq
hər iki sənətkarın yaradıcılıq
fəaliyyətləri dövründə birbirin
dənmaraqlı əsərlər yazdıqlarını
vəmusiqimədəniyyətimizizən
ginləşdirdiklərinibildirdi.Diqqətə
çatdırdı ki, S.Ələsgərov erkən
çağlardan xalq yaradıcılığına
dərinmaraqgöstərib.Onunözü
nəməxsusüslubu,fərdiyaradıcı
lıq prinsipləri olub. Bu o zaman
Üzeyir Hacıbəylinin də diqqətini
cəlbedib.Bunagörədə19yaşlı
SüleymanƏləsgərov1943cüil
də dahi bəstəkarın zəmanəti ilə
Bəstəkarlar İttifaqına üzv qəbul
olunub.
ŞəfiqəAxundovanın Azərbay

can musiqi mədəniyyətinin inki

şafına verdiyi töhfələrdən danı
şan direktor dedi ki, bəstəkarın
əsərləri bu gün də ölkəmizdə
və xaricdə möhtəşəm konsert
salonlarında uğurla səslənmək
dədir.Ş.Axundovabirsıradram

tamaşalarına musiqilərin, “Gə
lin qayası” operası, “Ev bizim,
sirr bizim” operettası, mahnı və
romanslar, habelə orkestr üçün
rəngarəngəsərlərinmüəllifidir.

Əməkdar incəsənət xadimi,
professorZemfiraQafarovaSü
leyman Ələsgərovun geniş ya
radıcılıq imkanlarından danışdı.
Qeyd etdi ki, insanların arzu və
istəkləri, xüsusilə təbiət lövhələ

rinin tərənnümü onun bəstələ
rində xüsusi yer tutur. Görkəmli
sənətkarqədimvəzəngintarixə
malikxalqmusiqimizinəngözəl
ənənələrini öz yaradıcılığında

əksetdirib.Z.Qafarovahəmçinin
Ş.Axundovanın yaradıcılığının
musiqisevərlər tərəfindən daima
maraqla qarşılandığını diqqətə
çatdırdı.
Xalq artisti Şəfiqə Eyvazova

Süleyman Ələsgərovun insani
keyfiyyətlərindən, xüsusilə tələ
bələrinə qayğı ilə yanaşmasın
dandanışdı.Dediki,məhzonun
təşəbbüsü və qayğısı ilə Azər
baycan Milli Konservatoriyasına
gəlib.XalqartistiŞəfiqəAxundo
vaisəçoxsaylımahnılarıiləhəm
özünün, həm də dinləyicilərin
qəlbiniovundurub.
XalqartistiAğacəbrayılAbasə

liyev,Əməkdarincəsənətxadimi
NazimKazımovvəbaşqalarıda
hərikisənətkarınyaradıcılıqyo
lundanbəhsetdilər.
Çıxışlardan sonra konsert

proqramıtəqdimedildi.Azərbay
can Milli Konservatoriyası Xalq
çalğı alətləri kafedrasının müəl
lim və tələbələrinin ifasında yu
bilyarbəstəkarlarınəsərlərisəs
ləndirildi.
Sonda S.Ələsgərovun nəvəsi,

Əməkdar artistTahir İmanov çı
xış edərək tədbir iştirakçılarına
təşəkkürünübildirdi.

S.Fərəcov

Dayanıqlı inkişaf naminə regional əməkdaşlıq 
Asiya ölkələrinin parlamentariləri Bakıda bir araya gəliblər
21-23 fev ral ta rix lə rin də Ba kı da Asi ya 
Par la ment As samb le ya sı nın (APA) 14-
cü ple nar ses si ya sı ke çi ri lir.

“Asiyada dayanıqlı inkişaf naminə re
gional əməkdaşlığın gücləndirilməsi”
mövzusunahəsrolunmuşsessiyada40a
yaxındövlətinparlamentnümayəndəhe
yəti,ocümlədən10ayaxınölkəninparla
mentininsədritəmsilolunur.
Qeyd edək ki, 2023cü ilin noyabrın

da APAnın İcraedici Şurasının Türkiyə
ninAntalya şəhərində keçirilən iclasında
Azərbaycan qurumun 20242025ci illər
üzrəsədriseçilib.
Fevralın22dəsessiyanınaçılışiclasın

daəvvəlcəsədrliyinAzərbaycanaverilmə
sinintəsdiqlənməsiməsələsinəbaxılıb.
Türkiyə Böyük Millət Məclisinin səd

riNumanKurtulmuş, təşkilatınbaşkatibi
MəhəmmədRzaMəcidiçıxışediblər.
Baş katib Azərbaycanın sədrliyini dəs

təklədiyini vurğulayaraq deyib: “Regional
vəbeynəlxalqqurumolaraqmühümçağı
rışlarnöqtəsindəyik.Əminəmki,Azərbay
canRespublikasıMilliMəclisininsədrliyiilə
Asiya Parlament Assambleyası qarşıdakı
ikiildəçiçəklənəcəkvəuğurqazanacaq”.
APAnın14cüplenarsessiyasındaqu

rumasədrlikTürkiyədənAzərbaycanake
çib.
İclasda daha sonraMilliMəclisin sədri

SahibəQafarovaçıxışedib.
Plenar sessiyanın gündəliyinə Büro

nun seçilməsi, İcraediciŞuranın sədrinin
hesabat məruzəsi, APAnın növbəti vit
seprezidentlərinin namizədliyinin təsdiqi,
APAda müşahidəçi statusunun təqdim
edilməsivədigərməsələlərdaxildir.

Fevralın 22də günün ikinci yarısında
sessiyaişinikomitəiclaslarıilədavamet
dirib.
İqtisadi və davamlı inkişaf komitəsinin

iclasında “Asiya enerji bazarının yaradıl
ması haqqında”, “Ətraf mühitin mühafi
zəsi”, “İqtisadi artım üçün səyləri təmin
edənmaliyyəişləri”,“Yoxsulluğunaradan
qaldırılmasıhaqqında”,“Dayanıqlıİnkişaf
Məqsədlərinin həyata keçirilməsinin dəs
təklənməsindəAPAparlamentlərininrolu”,
“Asiyada hamı üçün su və kanalizasiya
haqqında”,“Asiyaiqlimimaliyyətəşəbbü
sühaqqında”qərarvəqətnaməlayihələri
nəzərdənkeçirilib.
Sessiya fevralın 23də davamedəcək.

SondaBakıBəyannaməsivəAPAnınye
kunhesabatıqəbulediləcək.
Qeyd edək ki, Asiya Parlament As

sambleyası (Asian Parliamentary As
sembly)əsası1999cuildəBanqladeşdə
keçirilən Sülh və Əməkdaşlıq Uğrunda
Asiya Parlamentarilərinin Konfransında
buölkənintəşəbbüsüiləyaradılmışSülh
NaminəAsiyaParlamentləriAssosiasiya
sınınvarisidir.Təşkilat2006cıildəindiki
adınıalıb.AsiyaParlamentAssambleya
sınınhazırda43daimi(ocümlədənhəm
Avropada, həm də Asiyada ən böyük
coğrafiyaya malik Rusiya), 14 müşahi
dəçisi(ocümlədənYaponiya,Avstraliya,
YeniZelandiya)var.APAyasədrlikikiil
dənbirdəyişir.
TəşkilatınDaimiKatibliyiİranınpaytaxtı

Tehrandayerləşir.Təşkilatailksədrliyidə
İranedib.2007ciildəqəbuledilənTehran
BəyannaməsiAPAnınəsassənədisayı
lır.2016cı ildən təşkilatınbaşkatibiMə
həmmədRzaMəcididir.

Süleyman Ələsgərovun xatirəsi 
məzarı başında anılıb

əvvəli səh. 1-də
MilliKonservatoriyanınrektoruXalqartistiSiyavuşKərimideyib

ki,ömrünühəmdəpedaqojifəaliyyətəhəsredənbəstəkarÜ.Ha
cıbəyliadınaAzərbaycanDövlətKonservatoriyasındakafedramü
diri,sonraisəŞuşafilialınındirektoru,AsəfZeynallıadınaMusiqi
Kollecinindirektoruvəzifələrindəişləyib.
Əməkdar artist Tahir İmanov babasının xatirəsini yad etməyə

gələnlərəailələriadındantəşəkküredib.Bildiribki,babasıSüley
manƏləsgərovQarabağnisgiliilədünyadanköçsədə,indiruhu
şaddır.ÇünkidoğmaŞuşaşəhəriartıqişğalaltındadeyil.
Qeydedəkki,genişyaradıcılıq imkanlarınamalikolanSüley

man Ələsgərov “Ulduz”, “Özümüz bilərik”, “Milyonçunun dilənçi
oğlu”,“Sevindikqızaxtarır”,“Həmişəxanım”,“Hərəninözulduzu”
musiqilikomediyaları,“BahadırvəSona”,“Solğunçiçəklər”opera
ları,“BayatıŞiraz”simfonikmuğamı,birçoxsimfoniyavəkantata,
tariləxalqçalğıalətləriorkestriüçünkonsert,“Vətənimdir”,“Yada
düşdü”,“Sərvixuramanımmənim”romanslarıvəikiyüzdənartıq
mahnısıiləzənginbirmirasqoyub.

Lalə Azəri

Xalq yazıçısı Mövlud Süleymanlı vəfat edib
Azər bay can ədə bi ic ti maiy yə ti nə ağır it ki üz ve rib. Gör kəm li na-
sir, dra ma turq, şair, sse na rist, Xalq ya zı çı sı Möv lud Sü ley man lı 
21 fev ral 2024-cü il ta ri xin də, öm rü nün 81-ci ilin də və fat edib.

Mövlud Süleyman oğlu Balakişi
yev(MövludSüleymanlı)1943cü il
martın 18də Qərbi Azərbaycanda
–ErmənistanSSRinKalininorayo
nununQızılŞəfəqkəndindəanadan
olub.1967ciildəAzərbaycanDövlət
Universitetinin (indiki BDU) Filоlо
giyаfakültəsinibitirib.
1968ci ildə Аzərbаycаn Ra

diosundаəməkfəaliyyətinəbaşlayıb.
1992–2009cu illərdə Аzərbаycаn
DövlətTelerаdiоŞirkətinin rаdiо üz
rə sədr müavini vəzifəsində işləyib.

Həmçinin“Azərbaycanfilm”kinostudiyasında,“Ulduz”və“Azərbay
can”jurnallarındamüxtəlifvəzifələrdəçalışıb.
Ədəbiyaradıcılığa lirikşeirlərləbaşlayıb.“Əllərim”adlı ilkşeiri

1964cüildə“Azərbaycangəncləri”qəzetindədərcolunub.Daha
sonra“Birünvan”adlışeirlərkitabıişıqüzügörüb.
70ci illərdə daha çox nasir kimi şöhrət qazanan Mövlud Sü

leymanlının povest və hekayələrindən ibarət “Ayın aydınlığında”
(1979) kitabı ədəbi ictimaiyyətin diqqətini cəlb edib. 80ci illərdə
roman janrınamüraciət edən yazıçının “Köç”, “Ceviz qurdu” kimi
əsərlərihəmindövrüçünAzərbaycanromançılığınıninkişafındaay
rıcamərhələkimisəciyyələndirilib.“Köç”romanındaxalqımızınta
rixikeçmişindənsöhbətaçılır.“Cevizqurdu”romanı1930cuillərin
repressiyalarından80ciillərəqədərkidövrünxalqımızınhəyatında
buraxdığıizlərdənbəhsedir.Yazıçının“Erməniadındakıhərfər”ro
manındasonəsrlərdəerməniməkrinəürcaholanxalqımızınbaşına
gətirilənfaciələrinbaşlanğıcdüyünləriməharətləaçılır.
M.Süleymanlının bir sıra əsərləri (“Kökdən düşmüş piano”,

“Dəyirman”vəs.)tamaşayaqoyulub,ssenariləriəsasındafilmlər
(“Çətirimizbuludlardır”,“Bəyinoğurlanması”vəs.)çəkilib.
Azərbaycanədəbiyyatıvəmədəniyyətinininkişafındaxidmətləriyük

səkqiymətləndirilənyazıçı“Əməkdarincəsənətxadimi”və“Xalqyazı
çısı”fəxriadlarına,“Şöhrət”və“Şərəf”ordenlərinəlayiqgörülüb.2008
ciildənAzərbaycanRespublikasıPrezidentininfərditəqaüdçüsüidi.
Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi Xalq yazıçısı Mövlud Süley

manlınınvəfatındankədərləndiyinibildirir,mərhumunailəsinəvə
yaxınlarınadərinhüznləbaşsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.

***
Fevralın22də

Xalqyazıçısı
MövludSüley
manlınınBakıda
yaşadığıevində
vidamərasimi
keçirilib.
Mərasimdə

AzərbaycanYa
zıçılarBirliyinin
sədriXalqyazı
çısıAnar,mədə

niyyətnazirininmüaviniSəadətYusifova,mədəniyyət,ədəbiyyat
xadimləri,ictimaiyyətnümayəndələriiştirakediblər.
Mövlud Süleymanlı öz vəsiyyətinə uyğun olaraq, Şamaxıda

anasınınməzarıyanındadəfnedilib.

Dilşadın mütləq qələbəsi
İs te dad lı viola ifa çı sı, Bül bül adı na Or ta İx ti-
sas Mu si qi Mək tə bi nin III si nif şa gir di Dil şad 
Fər had za də İta li ya nın Pi ne ro lo (Tu rin əya lə ti) 
şə hə rin də ke çi ril miş “Con cor so In ter na ziona-
le di Violi no Mas si mo Ma rin – 2024” mü sa bi-
qə sin də qa lib olub. 

Məşhur
musiqiçivə
ekspertlərdən
ibarətmünsifər
heyətininyekdil
qərarıilə100
baltoplamış
Dilşadənyük
səkgöstərici
yənailolub.
Səkkizyaşlı
ifaçımüsabiqə
proqramından
əlavəolaraq
beynəlxalq
müsabiqənin
qalagecəsində
dəçıxışedib.
Müsabiqənin

sosial şəbəkə
hesabında yayılan məlumatdaAzərbaycan ifa
çılıqməktəbininəngəncistedadlınümayəndəsi
kimitəqdimedilənDilşadFərhadzadəyəhəmçi
nin “Cüzeppe Tartini” firmasının violini hədiyyə
edildiyibildirilir.
MüəllimiLaləHüseynovanındediyinəgörə,4

yaşındanmusiqiyəmaraqgöstərənDilşad indi
yədəkABŞ,Fransa,Macarıstan,Rusiya,Ukray
na, Yaponiya, İsveç və Sloveniyada keçirilmiş
yaradıcılıqmüsabiqələrindəuğurqazanıb.O,bir
sıraölkələrinklassikorkestrlərininmüşayiəti ilə
dünyavəAzərbaycanbəstəkarlarınınəsərlərini
böyüksəhnələrdəifaedib.

Gülcahan



www.medeniyyet.az

№15 (2080)
23 fevral 2024 tədbir 3
Xəbərverdiyimizkimi,18-21

fevraltarixlərindəRusiyateatr
təmsilçiləriölkəmizdəsəfərdə
olublar.Sankt-PeterburqAlek-

sandrinskiTeatrı(RusiyaMilliDram
Teatrı)vəAzərbaycanDövlətAka-
demikMilliDramTeatrıarasında
imzalanmışəməkdaşlıqmemoran-
dumuçərçivəsindəustaddərsləri
keçirilib.

Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi,
AleksandrinskiTeatrı,AzərbaycanTeatr
Xadimləri İttifaqının və Akademik Milli
DramTeatrınıntəşkilatçılığı,RFMədə
niyyət Nazirliyi və MDB Dövlətlərarası
HumanitarƏməkdaşlıqFondunundəs
təyi iləhəyatakeçirilən“Aleksandrinski
TeatrMəktəbi” təhsil layihəsininuğurlu
olduğunudeyəbilərik.
Üç gün (19–21 fevral) sürən ustad

dərsləriAleksandrinski Teatrının direk
toruSergeyYemelyanovunrəhbərliyiilə
gerçəkləşdi.
RusiyavəAzərbaycanarasındamə

dəni əlaqələrə töhfə olan bu səfər və
sözügedənmemorandumustaddərslə
rindənsavayıqarşılıqlıqastrolsəfərlə
rinin, dəyirmimasaların, konfransların,
birsözlə,teatrsahəsindəçoxşaxəlimü
badiləniönplanaçıxarır.
AkademikMilliDramTeatrında“Müa

sir milli teatrda idarəetmənin əsasları”
və “Müasir kontekstdə fəaliyyət” proq
ramları üzrə intensiv proqramda pay
taxt teatrlarıvəMədəniyyətvə İncəsə
nətUniversitetitələbələrindənibarətiki
qrupiştiraketdi.
Birinci proqram menecment məsə

lələrini, ikinci proqram isə aktyor sə
nətini əhatə edirdi. Hər iki istiqamət
üzrə dərsləri SanktPeterburq Dövlət

Universiteti və Rusiya Teatr Sənə
ti İnstitutunun müəllimləri, həmçinin
Aleksandrinski Teatrının mütəxəssis
ləriaparırdı.

***
Fevralın 21də “Aleksandrinski Teatr

Məktəbi” layihəsininbağlanışmərasimi
keçirildivədərsləriniştirakçılarınaserti
fikatlartəqdimolundu.
Akademik Milli Dram Teatrının baş

rejissoru Əməkdar incəsənət xadimi
MehribanƏləkbərzadə,Aleksandrinski

TeatrınındirektoruSergeyYemelyanov
vəSanktPeterburqDövlətUniversite
tininstrateji inkişafvətərəfdaşlıqüzrə
prorektoruAnastasiya Yarmoş iştirak
çıları təbrik etdilər, onlara teatr sənəti
sahəsindəyeniyaradıcılıquğurlarıar
zuladılar.Qısazamandadaolsa,əldə
etdikləri biliklərin müəyyən mənada
istiqamətvericiolacağınaəminlik ifadə
etdilər.
İkiqrupdadərslərəqatılanümumilik

də70nəfərəsertifikatlar təqdimolun
du.

***
Onlardan bir neçəsinin təəssüratını

öyrəndik.
“Müasir milli teatrda idarəetmənin

əsasları” proqramının iştirakçısı olmuş
Akademik Milli Dram Teatrının truppa
müdiri Elnur Məmmədov: “Öyrənmək
heçvaxtgecdeyil.Dünyasürətlə inki
şafedirvəbizmütləqhərgünnəisəöy
rənməyə məcburuq. Məşğul olduğum
teatrsahəsi,onunyeni formavəməz
munubarədəböyük təcrübəyə,zəngin
məktəbəmalikrusiyalıteatrtəmsilçiləri
və teatr sənəti üzrə mütəxəssislərdən
yenibilgilərəldəetdim.Ənazı,onların
işprinsipi,tamaşaçıteatrmünasibətləri
barəsində atdıqları addımlarla tanışlıq
imkanıqazandım”.
“Müasir kontekstdə fəaliyyət” üz

rədərsəqatılanAkademikMilliDram
Teatrınınəməkdaşı,ADMİUnunmüəl
limi, teatrşünasAygünSüleymanova:
“Marketinqmenecment üzrə müxtəlif
mühazirələr dinlədik. Yeni teatr pro
sesi, texnikası, teatra tamaşaçı cəl
bi, teatr sosiologiyası kimi müxtəlif
maraqlı istiqamətlərdə məlumatlar
çox faydalı idi. Xüsusən teatr prose
sihaqqındamühazirələrmənimüçün
daha maraqlı oldu.  Beləcə, Sankt
Peterburq teatr məktəbinin təcrübəsi
barədə məlumatlanmış olduq. Çünki
oradakı teatr məktəbinin böyük tarixi

var vəməncə, öyrənməyə, tətbiq et
məyədəyər”.
Menecment və aktyor sənəti üzrə

hərikidərsəqatılanAzərbaycanDöv
lət Gənc Tamaşaçılar Teatrının aktri
sası Səbinə Məmmədzadə: “Mənim
üçün öyrənmək daim öncüllük təşkil
edəcək.Bunaqədərdəmüxtəlifdərs
lərdə iştirak etmişəm. Bu da mənim
üçün birmərhələ idi və sevinirəm ki,
uğurlabaşaçatdı.Aktyor,müasirdöv
rün sənətçisi hərtərəfi olmalı, təkcə
səhnə, ifaçılıq ilə yox, sahəsindəki
bütün ixtisaslarla əlaqədə çalışmalı
dır.Çağdaşzamandabunutələbedir:
öyrənəkvəbilgilərimizipeşəmizdəda
hadamükəmməl tətbiqedək.Buza
manınaktyorutəkcəsəhnədəhansısa
roluifaedəndeyil.Layihəiləçıxışet
diyimbudinləmələrmənəməşğulol
duğumsahəüzrəfərqliistiqamətlərdə
yaxşıbələdçilikelədi”.
GəncTamaşaçılarTeatrınınaktrisa

sıAygünFətullayeva:“Əvvəla,zəngin
və dolğun bu üç gün üçün təşkilatçı
lara təşəkkür edirəm. Doğrudan da,
çox şey öyrəndim və bu məni məm
nunetdi.Nəzəribilgilərinpraktikiicra
sı,bundansonrasəhnədəistifadəedə
biləcəyimnələrsəöyrəndim.Məsələn,
öyrəndiyimiz texnikalar, onu hiss et
mək, tərəfmüqabilində tətbiq vərdiş
ləri izah olundu. Onların metodikası
iləbizəöyrətdikləri,təbiiki,azzaman
daçoxşeyidi.Sözsüzki,bildiklərimiz
dəvardı.Ammaonların icrası, tətbiqi
ilə bağlı səlis, maraqlı, real imkanlar
verildi. Sevinirəm ki, təkcə sertifikat
labitmədibuiş,dahadaefektlioldu.
Beləlayihələrindavamlıolmasınıarzu
edərdim”.

Həmidə

Ramiz Novruzun vəfatının ildönümündə 
məzarı ziyarət olunub

Fevralın20-dəgörkəmliteatrvəkinoaktyoru,Xalqartis-
tiRamizNovruzun(1955–2023)vəfatınınbirinciildönümü
tamamolub.

Bu münasibətlə sənətkarın uzun illər çalışdığı Azərbaycan
Dövlət Akademik Milli Dram Teatrının rəhbərliyi və kollektivi
RamizNovruzunməzarını(“Qurdqapısı”qəbiristanlığı)ziyarət
ediblər.
Teatrın baş rejissoru Əməkdar incəsənət xadimi Mehriban

Ələkbərzadəaktyorunzənginsənətyolunanəzərsalıb,onunmilli
teatr vəkinomuzdakıözünəməxsusyerindəndanışıb.Deyibki,
aktyorhərbirobraza fərqli ifamanerasıqatıb,səhnədəolduğu
kimi,ekranəsərlərindədəparlaqoyunnümayişetdirib.Onunxa
tirəsitamaşaçılarınınyaddaşındayaşayacaq.

RamizNovruz25may1955ciildəBiləsuvarrayonununSəmə
dabadqəsəbəsindəanadanolub.AzərbaycanDövlət İncəsənət
İnstitutununDramvəkinoaktyorluğufakültəsindərejissorAdilİs
gəndərovun rəhbərlik etdiyi kursda təhsil alıb.SumqayıtDövlət
DramTeatrındafəaliyyətəbaşlayıb.1981ciildəntaleyiniAkade
mikMilliDramTeatrınabağlayıb.
Görkəmliaktyor“Sizidünyalarqədərsevirdim”filmindəgeneral

HəziAslanovroluiləgeniştamaşaçırəğbətiqazanıb,“Cavadxan”,
“Cavidömrü”vəs.filmlərdədəyaddaqalanobrazlaryaradıb.

Yaponiya yaşıl dünya naminə 
Azərbaycanla əməkdaşlığa hazırdır

YaponiyavəAzərbaycanarasındadiplomatikmünasibətlər30
ildənartıqdırdavamedir.Buillərərzindəölkələrimizarasın-
damüxtəlifsahələrdədostluqvəəməkdaşlıqmünasibətləri
qurulub.

YaponiyanınAzərbaycandakısəfiriKatsuyaVatanabebusözlə
rijurnalistlərəaçıqlamasındadeyib.
Azərbaycanda2024cüilin“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”

elanolunmasıvənoyabrayındaBakıdakeçiriləcəkBMTninİq
limDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasınınTərəfərKonfran
sının29cusessiyası–COP29haqqındadanışansəfirbildirib
ki, bu istiqamətdədost ölkə kimi əməkdaşlıq çərçivəsindəəli
mizdəngələnietməyəhazırıq:“Çünkiyaşılcəmiyyətinyaradıl
masıtəkcəAzərbaycanüçündeyil,eynizamanda,bütündünya
üçünmühümçağırışdır.MənAzərbaycanınbukimiproblemlərin
həllində,xüsusilədəenerjisiyasətikimisahələrdəqabaqcılro
lunusəbirsizlikləgözləyirəm.Azərbaycanınbusəylərinimüsbət
qiymətləndirirəm”.
KatsuyaVatanabebildiribki,YaponiyaAzərbaycanlaenergeti

kasahəsindəəməkdaşlıqedəbilər:“Bubarədəhökumətləmüza
kirələraparıbbizdəsonqərarımızıverəcəyik.İnanıramki,Yapo
niyaöztəcrübəsindən, texnolojibilikvəbacarıqlarından istifadə
edərəkAzərbaycanabusahədədəstəkolavəyaköməkgöstərə
bilər”.
Qeydedəkki,fevralın21dəBakıdaYaponiyanınmillibayramı

–İmperatorundoğumgününəhəsredilmişziyafəttəşkilolunub.
TədbirdəçıxışedənsəfirKatsuyaVatanabediqqətəçatdırıbki,
2025ciildəYaponiyanınOsakaşəhərində“EXPO–2025”sərgi
sininmövzusu“Həyatımızüçüngələcəkcəmiyyətiformalaşdıraq”
olacaq. Bu platforma bəşəriyyətin ümumi problemlərinin həlli,
dünyanınkollektivmüdrikliyinin,ocümlədənqabaqcıltexnologi
yaların toplanması, yeni ideyaların yaradılması vəyayılmasının
təşviqiüçünmayakrolunuoynayacaq.

Azərbaycan ədəbiyyatının dünya 
ədəbi platformalarına inteqrasiyası

AYB-də dinləmə keçirilib

Fevralın21-dəAzərbaycanYazıçılarBirliyində(AYB)“Azərbaycan
ədəbiyyatınınaparıcıdünyaədəbiyyatplatformalarınainteqrasi-
yası”mövzusundadinləməkeçirilib.

AzərbaycanƏdəbiyyatFondu
və Dünya Yazıçılar Təşkilatının
(TheWorldOrganizationofWri
ters) birgə təşkil etdiyi tədbirin

məruzəçisitəşkilatınrəhbəri,əs
lənQazaxıstandanolan rusiyalı
şair,ədəbiyyatşünas,naşirMar
qaritaAl(Almuxametova)olub.

AYB sədrinin müavini, Azər
baycanMətbuat Şurasının sədri
RəşadMəcid,birliyinbeynəlxalq
əlaqələrüzrəkatibiSəlimBabul
laoğlu, AYBnin katibi Elçin Hü
seynbəyliçıxışediblər.Çıxışlarda
ədəbiyyatımızınbeynəlxalqmüs
təvidəkiyeri,həyatakeçirilmişvə
görüləcəkişlərdiqqətəçatdırılıb.
Marqarita Al məruzəsində bil

dirib ki, rəhbərliketdiyi təşkilatın
əsasməqsədidünyayazıçılarının
yaradıcı səylərinin dünyada hu
manitarsferanıngələcəyiuğrun
da birləşdirilməsi, mədəniyyətin,
ədəbiyyatın, mənəvi dəyərlərin
sabitliyinqorunmasındahəlledici
rolununtəminedilməsidir.
Azərbaycan Dünya Yazıçılar

Təşkilatı üçün xüsusi statuslu bir
ölkədir. Təşkilatın yaranması ide
yası 2019cu il oktyabrın 1də
BMTnin himayəsi, Avrasiya Mil
lətlərAssambleyasınınvəHeydər
ƏliyevFondununhəmtəşkilatçılığı
iləBakıdakeçirilənLiFFtFestival
larFestivalızamanıgündəməgə

lib.FestivaldaMarqaritaAlvədün
yaşöhrətliyazarOljasSüleymenov
belə bir böyük əhatəli ədəbiyyat
təşkilatının yaranması zərurətini
səsləndiriblər. 2023cü il fevralın
2də Qahirədə 17 ölkənin nüma
yəndələri Ümumdünya Yazıçılar
Təşkilatınınmemorandumunu im
zalayıblar. Hazırda təşkilatda 69
ölkəninyazarlarıtəmsilolunur.
Bu il aprelin 46da Nigeri

yanın paytaxtı Abudja şəhərin
də təşkilatın “Biz eyni planetin
insanlarıyıq” devizi altında ilk
konqresikeçiriləcək.
Təşkilat rəhbərliyinin Bakıya

gəlişinin səbəbləri Azərbaycan
ədibləri ilə əməkdaşlıq əlaqələ
rinin qurulması, eyni zamanda
Azərbaycanyazıçılarınındünya
nın böyük ədəbiyyat platforma
larında təmsil olunmasını təmin
etməkdir.QonaqlarınAYB sədri
Anarladagörüşündəbubarədə
söhbətaçılıb.
DünyaYazıçılarTəşkilatıbey

nəlxalqmüsabiqələrdə4dilüzrə
işçi qrupu formalaşdırır. Bunlar
ingilis,rus,ispanvəərəbdilləri
dir.BakıdagörüşlərdəTürkdün
yasınınbudillərarasındatəmsil
çiliyiməsələsiqaldırılıb.

Beynəlxalq Ana Dili Günü münasibətilə 
AzərbaycanDövlətPedaqoji
Universitetində(ADPU)Filolo-
giyafakültəsinintəşkilatçılığı
ilə21fevral–BeynəlxalqAna
DiliGününəhəsrolunantəd-
birkeçirilib.

Fakültənin dekanı Könül Hə
sənova tədbiri açaraq dilin hər
bir insanın mənəviyyatını qoru
yan başlıca amil olduğunu diq
qətəçatdırıb.
Universitetin beynəlxalq əla

qələr üzrə prorektoru professor
Mahirə Hüseynova çıxışında
Ümummilli lider Heydər Əliye
vin fikirlərindən sitat gətirərək,
hər bir vətəndaşın öz ana dilini
bilməsininvacibolduğunudeyib.
Azərbaycandilinintədrisitexno

logiyası kafedrasının professoru
VaqifQurbanovanadilimizininki
şafı tarixindən,F.Köçərli,M.Mah
mudbəyovunanadilimizininkişafı
üçünatdığıaddımlardansözaçıb.

Tədbirdə“Meh”ədəbidərnəyi
ninüzvləriçıxışedib,CəlilMəm
mədquluzadənin“Anamınkitabı”
əsərindənsəhnəcikgöstəriblər.
SondarektorCəfərCəfərovbir

qrup alim və ziyalıya “Azərbay
canDövlətPedaqojiUniversite
tinin100illiyi(1921–2021)”yubi
leymedalınıtəqdimedib.

***

AMEAnınMərkəziElmiKitab
xanası(MEK)BeynəlxalqAnaDili
GünümünasibətiləBakıSlavyan
Universitetinin (BSU) kitabxana
sınanəşrlərhədiyyəedib.
Bununla bağlı keçirilən yığın

caqdaBSUnunelmvə innova
siya məsələləri üzrə prorektoru
dosentNailəXəndan,MEKindi
rektoru professorMəmmədƏli
yevçıxışediblər.

Azərbaycandilivəonuntədrisi
metodikası kafedrasının müdiri
ŞəhlaƏhmədovanın,kafedranın
başmüəllimiGülqızAdilovanın,
BSUnun Məktəblisey komp
leksininAzərbaycandilivəədə
biyyatımüəllimi RuhəngizQəri
bovanınmövzuüzrəməruzələri
dinlənilib.

***
Milli Azərbaycan Tarixi Mu

zeyində də əlamətdar gün mü
nasibətilə “Azərbaycan dili milli
varlığımızdır”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbirdə 5 nömrəli Uşaqgənc
lər inkişaf mərkəzinin (UGİM)
əməkdaşları vəşagirdləridə iş
tirakediblər.
Muzeyin İnnovasiyalar və

təhsil proqramları şöbəsinin
müdiriFəridəŞəmsi,5nömrəli
UGİMindirektoruElzaOruco
vaçıxışediblər.Azərbaycandi
lininsafığıvəonunqorunması,
dövlətindilsiyasətibarədəsöz
açılıb.
Muzeyin əməkdaşı Qənirə

Qafarlı müxtəlif fondların mate
riallarıəsasında2020ciildəha
zırlanmış “Əlifba” kitabıhaqqın
daməlumatveribvəşagirdlərlə
interaktivoyunkeçirib.
Sonda şagirdlərin təqdimatın

dabədiihissənümayişolunub.

Rusiyalı teatr mütəxəssislərinin 
Bakıda ustad dərsləri başa çatdı

“Öyrənək və bilgilərimizi peşəmizdə daha da mükəmməl tətbiq edək”

Kitabxanalarda Beynəlxalq Ana Dili Günü 

Fevralin20-21-dəF.KöçərliadınaRes-
publikaUşaqKitabxanasında176,
270və234saylıtamortaməktəb-
lərinvəİdrakLiseyininrusbölməsi

şagirdlərinintəqdimatındaBeynəlxalq
AnaDiliGünümünasibətilətədbirtəş-
kiledilib.

Məktəblilərkitabxananınkiçikoxuzalla
rındaYəhyaKərimovun“Dilimiziöyrənək”,
Sevinc Nuruqızının “Qədim Bakıya səya
hət”,“Melisa”adlıkitablarıilətanışolublar.
B.Vahabzadənin “Ana dili”, M.Müşfiqin

“Anadili”,T.Bayramın“Anadilim”şeirlərivə
kompozisiyalar,videoslaydtəqdimedilib.

***
MilliKitabxananınəməkdaşları tərəfindən “21

fevral–BeynəlxalqAnaDiliGünü”adlıvirtualvə
eyniadlıənənəvisərgihazırlanıb.

Virtualsərgidə fotolar,dövrimətbuatsəhifələ
rindədərcolunanməqalələr,mövzuhaqqındaki
tablartəqdimolunur.
ƏnənəvisərgidəisəMilliKitabxananınfondun

damühafizəolunanAzərbaycandilinəvədigər
dillərəaidkitablarnümayişetdirilir.
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Bütüninsanlıqadınaqara
ləkəolanXocalısoyqı
rımının32ciildönümü
münasibətiləbölgələr

dəkimədəniyyətmüəssi
sələrindəanımtədbirləri
keçirilir.

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Xocalı soyqırımı
Azərbaycanın tarixində ən dəh
şətlivəqanlısəhifələrdənbiridir”
mövzusunda tarix dərsi keçilib.
Dövlət Himninin səsləndirilmə
siiləbaşlayandərsdə“Xocalıya
gedənyol”filminümayişolunub.
SonraHeydərƏliyevMərkəzinin
başfondmühafiziElzaKazımo
vafaciəhaqqındagenişməruzə
ilə çıxış edib. Sonda tədbir işti
rakçılarımərkəzinelektronkitab
xanasındasaxlanılankitablarvə
rəssamlıq dərnəyi üzvlərinin əl
işlərindən ibarət sərgiyə baxıb
lar.
Yardımlı rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində “Dəhşət doğuran
faciə” adlı tədbir keçirilib. Əv
vəlcə faciəqurbanlarınınvəşə

hidlərimizinxatirəsibirdəqiqəlik
sükutla yad olunub. Tədbirdə
faciədənbəhsedən“Birmillətin
kədəri”adlıfilmvə“Kədərliyur
dumazadlıqda”adlısərginüma
yişetdirilib.

***
Salyan Dövlət Rəsm Qalere

yasında “Xocalını unutma!” adlı
rəsm sərgisi təşkil olunub. Sər
gidə nümayiş olunan əsərlərdə

Xocalı faciəsinin ağır nəticələri
tamaşaçıya çatdırılır. Sərgi fev
ralınsonunadəkdavamedəcək.

***
Naxçıvan Rəssamlar Birliyin

dəXocalı soyqırımının 32ci il
dönümünə həsr edilmiş sərgi
açılıb. Çıxış edənlər soyqırımı
qurbanlarının qisasının Vətən
müharibəsində qazandığımız
Zəfərlə alındığını bildiriblər.

Qeyd olunub ki, Xocalı şəhə
ri 2023cü il sentyabrın 19da
rəşadətli Ordumuzun apardığı
lokalxarakterliantiterrortədbir
ləri nəticəsində düşmən tapda
ğından azad edilib. Prezident,
AliBaşKomandanİlhamƏliyev
oktyabrın 15də Xocalıda da
bayrağımızıucaldıb.Bildirilibki,
sərgidə 15 rəssamın boyakar
lıqüslubunda31əsərinümayiş
olunur.

Görkəmli yazıçı və böyük demokrat
Fevralın20dəNaxçıvanMuxtarRespublikasıƏdəbiyyatMu
zeyindəgörkəmliyazıçı,dramaturq,publisist,naşir,maarif
xadimiCəlilMəmmədquluzadənin(1869–1932)anadanolma
sının155illiyimünasibətilətədbirkeçirilib.

C.Məm
mədquluza
dəninadını
daşıyanmu
zeyindirek
toruAləmzər
İbrahimova
böyükədibin
Azərbaycan
ədəbiyya
tınınvə
mətbuatının
inkişafına

verdiyimühümtöhfələrdənsözaçıb.Deyibki,C.Məmmədqu
luzadəməktəbdəmuzeyyaratmaqlaölkəmizdəmuzeyişinin
əsasınıqoyub.ƏdibinBakıvəTifisşəhərlərindədəevmuzeylə
rinin,Nehrəmqəsəbəsindəisəxatirəmuzeyininfəaliyyətgöstər
diyinideyəndirektordiqqətəçatdırıbki,bugünmuzeyləronun
ədəbiirsinivəictimaifəaliyyətinidərindənöyrənibtəbliğetməklə
özlərininmənəviborclarınıyerinəyetirməyəçalışırlar.
Sonra Naxçıvan MR Yazıçılar Birliyinin sədri Asim Yadigar,

NaxçıvanDövlətUniversitetinindosentiİmanCəfərlivəmuzeyin
başelmiişçisiNərminNuriyevanınçıxışlarıdinlənilib.
Sondatədbiriştirakçılarımuzeydəədibləbağlıyaradılmışguşə

ilətanışolublar.

“Mən sənin yanına qışda gəlirdim...”
SalyanrayonMədəniyyətMərkəzivəSalyanDövlətRəsm
Qalereyasınınbirgətəşkilatçılığıiləgörkəmlişair,dramaturq,
tərcüməçi,ƏməkdarincəsənətxadimiƏliağaKürçaylının
(1928–1980)xatirəsinəhəsrolunan“Mənsəninyanınaqışda
gəlirdim...”adlıədəbibədiigecəkeçirilib.

Salyanra
yonMədəniy
yətMərkəzin
dəkeçirilən
gecədərayon
rəsmiləri,
mədəniyyət
nümayəndə
ləri,poeziya
sevərlərvə
şairindoğ
malarıiştirak
ediblər.

TədbirdəƏliağaKürçaylınınömüryolundansöhbətaçılıb.Qeyd
edilibki,1946cı ildə “Səningözlərin”adlı ilkşeiri iləədəbiyya
tagələnƏliağaKürçaylınınəsərlərisonradanmüntəzəmolaraq
mərkəzi və respublikamətbuatında dərc olunub.Onun “Dünya
ovcumdadır”,“Yollardaaxtarməni”,“Bütövlük”vəbaşqakitabları
oxucularınrəğbətiniqazanıb.
Ədəbibədiigecədəşairinşeirlərisəsləndirilib,kompozisiyalar

təqdimedilib.Həmçininmüəllifinsözlərinəbəstələnənmahnılar
ifaolunub.

“Deyirlər şirindi dünya...”
Salyanda tanınmış şairin xatirəsi anılıb

SalyanrayonMərkəziKitabxanasındatanınmışşairFərqanə
Mehdiyevanın(19642020)60illikyubileyimünasibətiləxatirə
siyadolunub.

Tədbir
Salyanrayon
MKS,Azər
baycanYa
zıçılarBirliyi,
Salyanrayon
Mədəniyyət
Mərkəzivə
“Fərqanə”
ədəbiməclisi
ninbirgətəş
kilatçılığıilə
gerçəkləşib.

TədbirdəSalyanRayonİcraHakimiyyətininnümayəndələri,zi
yalılar,şairvəyazıçılariştirakediblər.
Ədəbibədii gecədə şairin ömür və yaradıcılıq yolundan söh

bətaçılıb,şeirlərisəsləndirilib.Sonraşairinşeirlərinəbəstələnən
mahnılarifaedilib.
Uzunmüddət “Ulduz” jurnalındaPoeziyaşöbəsininmüdiriol

muşF.Mehdiyevanın“Çəkdiklərimmənəbəsdi”, “Deyirlərşirindi
dünya”,“Payızınyanındagözlərsənməni”və“İkimizdarıxsaq...”
kitablarıoxuculartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Kitabxanada şairlə görüş
BiləsuvarrayonMərkəziKitabxanasındaşairSeyidağaSeyid
Sadıqlagörüşkeçirilib.

Rayonziyalılarıvəkitabxanaəməkdaşlarının iştiraketdiyigö
rüşdəşairinyaradıcılığıhaqqındaməlumatverilib.Bildirilibki,ya
zarınəsərlərigenişoxucuauditoriyasıtərəfindənrəğbətləqarşı
lanır.
SonraSeyidağaSeyidSadıq şeirlərini səsləndirib, görüş işti

rakçılarınınsuallarınıcavablandırıb.

“Urbanda görüşərik”
F.ƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyası“Urbandagörüşə
rik”adlıyenilayihəsinihəyatakeçirəcək.

Filarmoniyanın Urban
Mərkəzində reallaşacaq
layihənin əsas məqsə
di istedadlı və yaradıcı
insanların platformasını
yaratmaq, onların üzə çı
xarılıbtanıdılmasınıtəmin
etməkdir.
“Urbanda görüşərik” la

yihəsindəyazıçı,şair,rəs
sam,heykəltaraşvədigər
yaradıcı insanların iştirakı
nəzərdə tutulur. Layihə
çərçivəsində iştirakçıların
sərgilərinində təşkilolun
masıplanlaşdırılır.

Dilimiz milli varlığımızdır

Fevralın21idünyadaBeynəlxalqAna
DiliGünükimiqeydolunur.Əlamətdar
günləbağlıbölgələrdəmüxtəliftədbir
lərkeçirilib.

QubaXaçmaz Regional Mədəniyyət İda
rəsinin (RMİ) təşkilatçılığı ilə Quba rayon
MKSninMərkəziKitabxanasıtərəfindən“Di
limizmillivarlığımızdır”adlıtədbirtəşkiledi
lib.Qeydolunubki,BeynəlxalqAnaDiliGü
nühər kəsəözdoğmadilininvarlığınıhiss
etmək,onunlaqürurduymaq,onuqorumaq,
inkişaf etdirməkhüququolduğunubir daha
xatırladır.Dilhərbirmillətinmaddivəmənəvi
irsiniqoruyanənmühümvəgüclüvasitədir.
Millətin dilinin dövlət dili statusuna yüksəl
məsi tarixi hadisə, milli dövlətçilik tarixinin
qızıl səhifəsidir. Tədbir çərçivəsində Quba
Dövlət Sosialİqtisadi Kollecinin tələbələri,

QubaşəhərHikmətHüseynovadına4say
lıhumanitarfənlərtəmayüllüməktəbliseyin
vəQırmızıqəsəbə1saylıtamortaməktəbin
şagirdləri ədəbibədii kompozisiya ilə çıxış
ediblər.Sonda “21 fevral–BeynəlxalqAna
DiliGünüdür”adlıkitabsərgisinəbaxışolub.

***

AğdamrayonƏliağalıkəndMədəniyyətevi
(Quzanlıqəsəbəsindəyerləşir)tərəfindən21
fevral–BeynəlxalqAnaDiliGünümünasibə
tilə tədbir keçirilib. Əvvəlcə Ulu öndər Hey
dərƏliyevinvəərazibütövlüyümüzuğrunda
canlarını qurban vermiş şəhidlərimizin əziz
xatirələribirdəqiqəliksükutlayadedilib.Çı
xışlardaanadilimizintarixivəinkişafmərhə
lələri haqqında danışılıb. Tədbirin sonunda

məktəbliləranadilimizəhəsrolunmuşşeirləri
səsləndiriblər.

***

Yardımlı rayon Mərkəzi Kitabxanasında
“Anadilimizisevək”mövzusundadəyirmima
sa təşkil edilib.Çıxışedənlərəlamətdargü
nün tarixi haqqındaməlumat veriblər. Qeyd
olunub ki, ana dili insanın mənəvi aləminin
zənginləşməsində, dünyagörüşünün geniş
lənməsində,mükəmməltəhsilalmasında,öz
soydaşları ilə ünsiyyət qurmasında mühüm
roloynayır.Anadilimillətinözünəməxsuslu
ğunu qorumaqla yanaşı, tərcümə vasitəsilə
başqaxalqlarınmədəniirsiilətanışolmağa,
onlarlaünsiyyətqurmağaimkanyaradır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Xocalı soyqırımının 32-ci ildönümü

Zəngilanın Alıbəyli kəndi yenidən qurulur

ZəngilanrayonununAlıbəylikən
dininyenidənqurulmasıiləbağlı
işlərəbaşlanılıb.BubarədəŞərqi
Zəngəzur1saylıBərpa,Tikintivə

İdarəetməXidmətindənməlumatveri
lib.Xidmətkəndinkonseptuallayihəsi
nidətəqdimedib.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev
2023cüilsentyabrın28dəZəngilanrayo
nunasəfərizamanıAlıbəylikəndinintəmə
liniqoyub.
KəndHəkəriçayınınsahilində,Bərgüşad

silsiləsininətəyində,HoradizCəbrayılZən
gilanAğbəndyolununüzərindəyerləşir.İş
ğaldanazadolunmuşərazilərinümumipla
nınaəsasən,AlıbəylikəndiBirinciAlıbəyli,
İkinciAlıbəyli,SarılvəXumarlıkəndləri ilə

birlikdə layihələndirilib. Layihələndirilən
ərazininsahəsi170,3hektardır.
Layihəyə498fərdievvə144mənzil

dənibarət23mərtəbəlibloklaşdırılmış
evlərdaxildir.Birincimərhələdə772sa
kinüçün197fərdievinlayihələndirilmə
sivətikilməsiplanlaşdırılır.
Kənddə inzibatibina,klub icmamər

kəzi və qonaq evi, idmansağlamlıq
mərkəzi, məktəb binası, bazar komp
leksi, mərasim zalı, iaşə obyektləri və
digərmüəssisələrolacaq.Tələbatauy
ğunümumilikdə462şagirdyerlikikitam
ortaməktəbbinasınıntikintisiplanlaşdı
rılır.Birincimərhələdə143şagirdyerlik
məktəbbinasıinşaolunacaq.Həmçinin
ümumilikdə160yerlik ikiuşaqbağçası
datikiləcək.

“Araz sahilində doğan günəş”
Muxtar respublikanın 100 illiyinə sənət töhfəsi

CəlilMəmməd
quluzadəadına
NaxçıvanDöv
lətMilliDram

Teatrında2024cü
ilinilktamaşasının
sonməşqlərigedir.
Naxçıvanlımüəllif
HəsənəliEyvazlı
nın“Arazsahilində
doğangünəş”əsəri
əsasındahazırla
naneyniadlıtama
şaNMRinyaran
masının100illiyinə
həsredilir.

TamaşanınquruluşçurejissoruMirQa
bil Əkbərov, rəssamı Səyyad Bayramov,
musiqitərtibatçısıAzərCəfərlidir.
Müəllifinarxiv sənədləri əsasındayaz

dığıəsərdəhadisələr1923–1924cüillər
də Naxçıvan, Bakı, Ankara və Moskva
dacərəyanedir.1920ci illərinəvvəlində
SSRİnin rəhbəri İ.Stalinin niyyətiNaxçı
vantorpaqlarınıermənilərəpeşkəşetmək
idi.LakinozamanAzərbaycandaSSRin
rəhbəriNərimanNərimanovvəmilliqüv
vələr, o cümlədən Behbud ağa Şahtax
tinskixalqarasındabolşeviklərinbuplanı
ilə bağlımaarifəndirici təbliğat apararaq
xainləri ifşa edirlər. Eyni zamanda Tür
kiyədə Mustafa Kamal Atatürkün ciddi
dəstəyi ilə türkiyəli və azərbaycanlı dip
lomatlar Qars müqaviləsini imzalamağa

müvəfəq olurlar. Moskvada danışıqlara
gedən diplomatlar Naxçıvanın Azərbay
canın tərkibində qalmasını və bugünkü
xəritəsiüzrəərazilərininqorumasınıtəmin
edirlər.
Əsərdə N.Nərimanov, B.Şahtaxtinski,

Atatürk,Stalin,Çiçerin,VeysəlbəyÜmivar,
İbrahimƏbilovkimitarixişəxsiyyətlərinob
razları da yer alıb.Xalq oyunları,Novruz
şənliyi, Şərur yallısı, “Kosakosa” oyunu,
“Xanbəzəmə” kimi etnoqrafikmateriallara
yerveriləntamaşanınpremyerası10mart
–MilliTeatrGünündəkeçiriləcək.
Onudaqeydedəkki, truppanınbütün

üzvlərininməşğulolduğutamaşabundan
öncə2009və2014cü illərdəXalqartisti
KamranQuliyevinquruluşundaNaxçıvan
səhnəsindətəqdimolunub.

Füzuli teatrının rejissoru 
Qazaxda tamaşa hazırlayır 

FüzuliDövlətDramTeatrınınrejissoruMirzə
NicatQazaxDövlətDramTeatrındaJaləİs
mayılın“AmetistxanımvəApatitbəy”pyesi
əsasında“LoveButik”tamaşasınıhazırlayır.

Tamaşanın quruluşçu rəssamı teatrın baş
rəssamı Səyyad Məmmədov, bəstəkarı Vahid
Bayramov, rejissor assistenti Kəmalə Əyyu
bovadır. Rolları Əməkdar artist Hacı Hacıyev,
aktyorlarYusifQoca,ZəmanəDərvişvəXanım
Məmmədovaifaedirlər.
Rejissor Mirzə Nicat eyni zamanda Qazax

teatrında Mədəniyyət Nazirliyinin “Öyrədərək
öyrənirəm” layihəsiçərçivəsində“Mənvəteatr
etikası”(Stanislavskisistemiüzrə)mövzusunda
təlimdəkeçəcək.
Xatırladaqki,2022ci ilinyanvarındanhəya

ta keçirilən “Öyrədərək öyrənirəm” layihəsinin
məqsədi regionlarda teatr prosesinin canlan
masına, teatr sahəsində kadrların peşəkarlıq
səviyyəsininartırılmasınatöhfəverməkdir.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (102)
2002-ci il 1 no yabr

HeydərƏliyevgəncrəssamƏliVaqifoğluCəfərovunadının“Qızıl
kitab”a yazılması vəPrezidentin xüsusi təqaüdünə layiq görülməsi
haqqındasərəncamimzalayıb.

2002-ci il 7 no yabr
Azərbaycanın görkəmli musiqi xadimi, SSRİ Xalq artisti, Dövlət

mükafatları laureatı,bəstəkarFikrətƏmirovun80 illikyubileyihaq
qındasərəncamimzalayıb.

***
BakıBələdiyyəTeatrının10illikyubileyiiləəlaqədarteatrınəmək

daşlarınafəxriadlarınverilməsihaqqındafərmanimzalayıb.
FərmanlaMuxtarHəsənoğluAvşarov,VaqifMəzahiroğluƏliyevvə

YusifMehdioğluMuxtarov“Xalqartisti”fəxriadınalayiqgörülüblər.
Teatrınəməkdaşlarındandaha15nəfərə“Əməkdarartist”,2nəfərə

“Əməkdar incəsənətxadimi”,3nəfərə“Əməkdarmədəniyyət işçisi”
fəxriadlarıverilib.

2002-ci il 8 noyabr
ŞəkişəhərinəsəfərizamanıAzərbaycanmemarlığınınincilərindən

olanŞəkiXansarayınıziyarətedib.

2002-ci il 6 de kabr
RespublikaSarayındadirijorvəgörkəmlibəstəkarNiyazinin90illi

yinəhəsredilmişyubileygecəsindəçıxışedib.
“...Bəzənkimsəelədüşünürki,belətəntənəliyubileylərbəlkədəlazım

deyildir.Ancaqmənbugünbirdahadeyirəmki,beləyubileygecələribizi
dahadazənginləşdirir,bizəruhverir,bizidahadanikbinedir.Mənbugün
busalondaNiyazihaqqındadeyilənsözləridinləyərək,onunmusiqisini
dinləyərək,dirijorluqsənətininnümunələriniyenidənxatırlayaraq,böyük
hissiyyatlarkeçirirəm.Buhissiyyatlarxalqımızaolansevgidəngəlir.Mə
dəniyyət,musiqixalqımızınəndəyərlisərvətlərindənbiridir.
Mədəniyyət hər bir xalqı dünyada daha çox tanıdan, onu təbliğ

edənvasitələrdənbiridir.Bizisəxoşbəxtikki,xalqımızınbeləzəngin
mədəniyyəti,musiqisi,incəsənətivarvəbunlarhəmxalqımızınözünə
mənəviqidaverir,həmdəonudünyaxalqlarıiçərisindəfərqləndirir,
tanıdır,başınıucaldır.NiyaziAzərbaycanxalqınınbaşınıucaldanən
böyükşəxsiyyətlərdənbiridir.
AzərbaycandasimfonikorkestrinyaranmasıÜzeyirHacıbəyovunfəaliy

yətiiləbağlıdır.ÜzeyirHacıbəyov,MüslümMaqomayevoillərdə,ilkillərdə
Azərbaycandasimfonikorkestrininkişafetməsiüçünçoxişlərgörmüşlər.
Birincisi,simfonikorkestrüçünAzərbaycanmusiqisinümunələriyaratmış
lar.İkincisi,ümumiyyətlə,dünyamusiqisinin,dünyanınböyükbəstəkarla
rınınəsərlərininAzərbaycansəhnəsində,Azərbaycansimfonikorkestrinin
ifasındasəslənməsindəçoxişgörmüşlər.Ancaqmənbunutamqətiyyətlə
deyirəm–əgərNiyaziolmasaydı,Azərbaycanınsimfonikorkestribusə
viyyəyəçatmazdı.Niyaziolmasaydı,bizimAzərbaycanıngörkəmlibəstə
karlarınınyaratdıqlarıgözəloperaəsərləri,simfoniyalarbuqədəryüksək
səviyyəyəçatmazdı.BunlarınhamısındaNiyazininxidmətivar...
Niyazihəyatdangedib,ammaAzərbaycanxalqıüçüngözəlbirmi

ras qoyubdur – simfonik orkestr. Üzeyir Hacıbəyovun yaratdığı və
Niyazininfəaliyyətinəticəsindəçoxyüksəklərəqalxmış,indiNiyazini
əvəzedənRaufAbdullayevkimidirijoruolansimfonikorkestr...
İndiburadaeşitdik,əgərNiyaziolmasaydı,QaraQarayevinəsərləri

ocüryüksəksəviyyədətəqdimediləbilməzdi.EləcədəFikrətƏmi
rovunəsərləri.Onlarınhamısı busimfonikorkestrdənvəNiyazinin
əlindənkeçəndənsonrabizgördüyümüzsəviyyəyəgəlibçatırdı...
...Millətimə,xalqımagörəfəxredirəmki,beləinsanlaryaradıbdır.Onlar

bizimmədəniyyətimiziyüksəldibvəbizəböyükmirasqoyubgediblər...”.
KonsertdənsonraHeydərƏliyevincəsənətustalarıiləgörüşübsə

mimisöhbətedib.
“...Sizbilirsiniz,mənhəmişəbeləhesabetmişəmvəindidəbufikir

dəyəmki,sənətadamlarıtəktəkyetişir.İncəsənətçətinvəmürəkkəb
işdir,həyatınıbunahəsretmişinsanlarhəmcəmiyyətinvəxalqın,həm
dədövlətinqayğılarındankənardayaşayabilməzlər...Biznəetsəkdə,
iqtisadiyyatda nə qədər uğurlarımız olsa da,mən başa düşürəm ki,
xalqincəsənətsizyaşayabilməz,axı,o,xalqınsimasıdır...”.

2002-ci il 7 de kabr
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrındaVilyamŞekspi

rin“Hamlet”faciəsininyeniquruluşdailktamaşasınabaxıb.
“...Azərbaycanteatrıvaxtilə,onilliklərbundanöncəŞekspirinəsərləri

nəmüraciət edibdir. “Hamlet”Azərbaycan səhnəsindəotuzuncu illərdə
çoxuğurlagöstərilibdir.AbbasMirzəŞərifzadəHamletrolunuilkoynayan
bizimgörkəmliaktyorlarımızdanbiriolubdur...ElçinƏfəndiyevməlumat
verdiki,“Hamlet”Azərbaycansəhnəsindədördüncüdəfədirki,qoyulur...
Dünyada, ola bilər, yüzəqədər quruluşda “Hamlet” tamaşası olsun.

Hər rejissor,həraktyoronuözününbildiyi kimigöstərir.Ammabunun
əsasıŞekspirinyaradıcılığıdır,onunfəlsəfəsidir.Bu,böyükbirfəlsəfədir...
Bugünkütamaşahaqqındaindinədeyəbilərəm?Quruluşçurejis

sora (AzərpaşaNemətov– red.) təşəkküredirəm,əsərəçoxyaxşı
quruluşveribdir...
Okiqaldıtamaşanınifaçılarına,hamınızçoxyaxşıoynadınız...An

caqbutamaşanınbütünağırlığı,təbiidirki,Hamletrolununifaçısının
üzərinədüşübdür... FuadPoladovumən1970ci illərdən yaxşı tanı
yıram.Eləbusəhnədəçoxgözəlrollarifaedirdi.Çoxməmnunamki,
yenədəbusəhnədədirvədeyəbilərəmki,buroluçoxməharətləoy
nadı.Fuad,mənsənitəbrikedirəm...Gümanedirəmki,gələcəkdədə
klassikəsərlərdəbelərollarıifaetməkdədavamedəcəksən...
Əsərdə,əlbəttəki,kralsurətivar.Rafael,çoxdandırki,sənisəhnədə

görmürdüm...Sonraeşitdimki,“Hamlet”dəoynayırsan,dedimçoxyaxşı
ki,burayagəlmisən...Səyavuş,Yaşar...Sizhəmişəçoxyaxşıoynayır
sınız.Eləaktyorlarsınızki,sizinhaqqınızdanəqədərdesək,yenəsöz
qurtarmayacaqdır...Gənclərdə,təbiidirki,inkişafedirlər.Mənbunugö
rürəm.Bugüntamaşadamənçoxlugəncifaçıgördüm...Teatragərək
gənclərgəlsin.Gənclərgəlsinki,onlarSəyavuşun,Yaşarın,obirilərin
işlərinidavametdirsinlər...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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HeydərƏliyevSarayı“Ulduzluaxşamlar”
adlısilsiləkonsertlərdənibarətyenilayi
həsinitəqdimedir.

Layihəçərçivəsindəilkkonsertmartın16
dakeçiriləcək.“ArifBabayevinmuğamdün
yası”adlıkonsertdətanınmışxanəndələrvə
ArifBabayevintələbələriustadınrepertuarı
namüraciətedəcəklər.
GecədəXalqartistləriMələkxanımƏyyubo

va, ZabitNəbizadə,Əməkdar artistlərAlmaz
Orucova,ZakirƏliyev,GülüstanƏliyeva,Cabir
Abdullayev,NuriyyəHüseynova,FiruzSəxa
vət, Elnarə Abdullayeva, Ehtiram Hüseynov,
KönülKərimova,SevincSarıyeva,BabəkNif
təliyev,FərqanəQasımova,ElnurZeynalovvə
xanəndəVüqarƏliyevçıxışedəcəklər.
Layihənin ikinci proqramı isə “Hisslərin

sözləifadəsi”(7aprel)adlıqiraətaxşamıdır.
Dirijor,XalqartistiYalçınAdıgözəlovunrəh
bərliyialtındaNiyaziadınaDövlətSimfonik
Orkestrinin müşayiəti ilə Xalq şairi Ramiz
Rövşənin şeirləri qiraət olunacaq. Gecədə
Xalq artistləri Mehriban Zəki, Məmmədsə
fa Qasımov, Əməkdar artistlər Elşən Rüs
təmov, aktrisalar Zemfira Əbdülsəmədova,
SabirəAbdullayeva və bədii qiraətçi Xəzər
Süleymanlısözustadınınyaradıcılıqnümu
nələrinisəsləndirəcəklər.

Aprelin10dagerçəkləşəcək“Birmüəllifin
axşamı”adlı konsertdə isəmüasirestrada
mızınulduzlarıiştirakedəcək.GecədəXalq
artistləri Azər Zeynalov, Aygün Kazımova,
ƏnvərSadıqov,ZülfiyyəXanbabayeva,Rö
ya,ƏməkdarartistlərXəyyamNisanov,Emil

Əfrasiyab, Eldar Məmmədov, müğənnilər
MuradArif, Elnarə Xəlilova,NatəvanHəbi
bi, İradə İbrahimova,RüstəmZeynallı, ifaçı
TeymurAbdullayevvə“Aypara”qrupuçıxış
edəcək.

Lalə Azəri

BakıBələdiyyəTeatrıXalqyazıçısı
Elçinin“Şekspir”əsərinitamaşaya
hazırlayır.SəhnəəsərinəXalqartisti
MərahimFərzəlibəyovquruluşverir.

Tamaşada Əməkdar artist Hüsniyyə Mür
vətova, aktyorlar İlqar Musayev, Zülfiyyə
Qurbanova,ÜlviyyəRza,RəşadKəsəmənli,
Toğrul Rza, Namiq Cavadov, Tural Əhməd,
RəşidSoltanovvəElçinMuradovrolalıblar.
Premyeramartayındagözlənilir.
Əsərinqəhrəmanları ruhiəsəbklinikasın

dakıpasiyentlərdir.Onlarınhərbiriözxəya
lidünyasındayaşayır.Başhəkimxəstələrin
xəyali dünyasını dərk etməyə çalışsa da,
sondaanlayırki,xəstəkimimüalicəolunan
insanlarözxəyalaləmlərindəxoşbəxtdirlər.
Xatırladaq ki, ilk dəfə “Üns” yaradıcılıq

səhnəsində (2009) tamaşayaqoyulanpyes
Azərbaycanın hüdudlarından kənara çıxa

raq teatr ictimaiyyətinin diqqətini cəlb edib.
Moskva Dərviş Teatrı, Londonda fəaliyyət
göstərən “Avanqard” teatrı, o cümlədən
KrımTatar Musiqili Dram Teatrı Elçinin bu
əsərinəmüraciətediblər.
2012ciildə“Şekspir”AkademikMilliDram

Teatrındasəhnətəcəssümünütapıb.Tama
şayamoldovalırejissorPetruVutkereuquru
luş (“GUAMın teatrməkanı” layihəsi çərçi
vəsindəteatradəvətolunub)verib.
Bu yaxınlarda isə Şuşa Dövlət Musiqili

DramTeatrı“Şekspir”əsərinəmüraciətedib.
TeatrınbaşrejissoruƏməkdarartistLoğman
Kərimovun quruluş verdiyi tamaşanın da
premyerasımartayınanəzərdətutulub.

“Şekspir” səhnədən düşmür
Bu dəfə Bakı Bələdiyyə Teatrında

“Ulduzlu axşamlar”
Heydər Əliyev Sarayının yeni layihəsi

İki ömrün solmayan dostluq səhifəsi

Ö
tənilanadanolmasının
100illiyiqeydolunan
görkəmliədəbiyyat
şünasalim,tənqidçi,

pedaqoq,akademikKamal
Talıbzadənin(1923–2006)
yubileytədbirləribuildə
davamedir.

Fevralın20dəSəmədVurğu
nun MənzilMuzeyində Kamal
Talıbzadəyəvəonunböyükrəğ
bət bəslədiyi Xalq şairi Səməd
Vurğuna həsr edilən ədəbibə
diigecəkeçirildi.TədbirAbdulla
ŞaiqvəSəmədVurğununmən
zilmuzeylərininbirgətəşkilatçılı
ğıiləgerçəkləşdi.
Səməd Vurğunun MənzilMu

zeyinindirektoruVurğunVəkilov
tədbiri açaraq Kamal Talıbzadə
nin Azərbaycan elmi və ictimai
fikirtarixinininkişafındakıxidmət
lərindəndanışdı.Bildirdi ki, alim
XXəsrAzərbaycanədəbi tənqi
dinin mükəmməl salnaməsini,
dolğunelmimənzərəsiniyaradıb.
EynizamandaXalqşairiSəməd
Vurğunlaçoxyaxınmünasibətləri
olub vəobudostluğuhəyatının
solmayansəhifəsihesabedib.
Tanınmış uşaq yazarı, profes

sor Zahid Xəlil Səməd Vurğunla
bağlı xatirələrini bölüşdü: “AzTV
dəgörkəmlişairləbağlıbirveriliş

dəbildirdimki,SəmədVurğunun
“Azərbaycan”şeirinişəhərvəra
yonməktəblərindəbütünuşaqlar
əzbərbilir.VerilişdəşairinoğluVa
qifSəmədoğludaiştirakedirdi.O
mənimbuçıxışımdanincidi.Bildir
diki,SəmədVurğunuyalnızuşaq
şairikimitəqdimetdin.Dedimbəl
kəbelədeyil?!“Azərbaycan”şeiri
ibtidai sinifərdə tədris edilir. Bir
müddətsonraonunlabarışdıq”.
Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

AygünBağırlıgörkəmlialimləbir
görüşünüxatırladı.O,KamalTa
lıbzadəninSəmədVurğunlabağlı
birxatirəsinidiləgətirdi: “Səməd
Vurğun ezamiyyətdən gəlmişdi.
Hər gələndə hədiyyə gətirərdi.

Biz də buna görə onun ətrafına
yığılmışdıq. Gətirdiyi hədiyyələ
ri payladı.Ancaqmənə hədiyyə
çatmadı. Cibindən bir şəkil çı
xartdı,arxasınıyazıbmənəverdi.
Dediki,səninhədiyyənhamının
hədiyyəsindənyaxşıoldu”.
Tədbirdədahasonrafilologiya

elmləri doktoru, professor Bə
dirxanƏhmədov, filologiyaüzrə
fəlsəfədoktorlarıAslanSalman
soy,ArzuHacıyeva vəNəzakət
Qafqazlı çıxış edərək görkəm
li ədəbiyyatşünasalim və Xalq
şairi ilə bağlı fikir və xatirələrini
bölüşdülər.
Qeyd olundu ki, K.Talıbzadə

səmərəlielmiyaradıcılıqlayana

şı,müxtəlif illərdə respublikanın
bir sıra aliməktəblərində peda
qoji fəaliyyətgöstərib,yüksəkix
tisaslıkadrlarınyetişdirilməsinə,
elmintəbliğinəböyüktöhfəverib.
Çıxışlardan sonra bədii hissə

təqdimedildi.Niyazinin“Xoreoq
rafik vals”, Ə.Əzizovun “Prelü
diya” əsərləri gənc solistlərin
ifasında səsləndirildi. Ardınca
“Nəlbəki”,“Səməni”xalqrəqsləri
ifaolundu.
Sonda Abdulla Şaiqin Mən

zilMuzeyinindirektorusənətşü
naslıqüzrəfəlsəfədoktoruÜlkər
Talıbzadə tədbir iştirakçılarına
təşəkkürünübildirdi.

S.Fərəcov

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNa
zirliyininötənilin27noyabr–3dekabr
tarixlərindəkeçirdiyi“Yaradıcıhəftə”çər
çivəsindəAzərbaycanRespublikasıKino
Agentliyinin(ARKA)dəstəyiilə“CINEMO”
MobilFilmFestivalıüçünişlərinqəbulu
elanedilmişdi.Builyanvarın31dəfesti
valafilmlərinqəbulubaşaçatıb.

Festival2123fevraltarixlərindəNizamiKi
no Mərkəzində keçirilir. Layihənin məqsədi
yaradıcıgənclərindəstəklənməsi,mobilkino
istehsalınıntəbliği,istedadlımobilfotoqrafar
vəkinematoqrafçılarınüzəçıxarılması,onla
rınkinosahəsindəbiliklərininartırılması,mo
bilçəkilişləringenişimkanlarıvasitəsiləsosial
dəyərlərin təşviqi, istedadlıgənclərarasında
yaradıcılıqəlaqələrininqurulmasıdır.
Fevralın21dəmobiltelefonlaçəkilənbə

diifilmlərə,22fevraldaisəsənədlifilmlərvə
sosialçarxlarabaxışolub.
Fevralın23dəfestivalınqalagecəsikeçi

riləcək,qaliblərielanolunacaq.
“CINEMO” Mobil Film Festivalının təsisçi

si və rəhbəri, aktyor Ruslan Sabirli layihəyə
böyükmaraqolduğunubildirib.Deyib, qeydə
alınanfilmlərinsayı160idi,onlardan150sini
qəbuletdik.Onlarınarasındasənədli,bədii,so
sialvədigərjanrlaraaidçəkilişlərvar.İlkbaxış
seleksiyadansonra70filmqaldı.Sonrakıbaxış
isəartıqmünsifərheyətitərəfindənkeçirilib.
“Birinci festival həmişə sınaq xarakte

ri daşıyır. “CINEMO”dan ilk gözləntilərimiz
ənnikbinproqnozlarıaşdı.Düşünürdümki,
50dənartıqmüraciətolmayacaq,ammaon
larınsayıdahaçoxidi.Bu,uğurlubaşlanğıc
dır”,–deyəoəlavəedib.

Bundan öncə 10 ilə yaxın həyata keçirdi
yi “Booktrailer” festivalı layihəsindəndəbəhs
edən Ruslan Sabirli bildirib ki, gənclər üçün
beləfestivallaronlarınistedadınıüzəçıxarmaq
vəyolgöstərməkimkanıdır:“Bizartıqnövbəti
festivallar çərçivəsindəmobiloqrafiya kursları
yaratmağıplanlaşdırırıq.Onlarhəmprofillipe
şəkarproqramları, həmdəqacetlərin imkan
larındanmüstəqilşəkildə,kompütersizistifadə
edərək yaradıcılıq prosesini əhatə edəcək.

Festivaltəkcətədbirxətrinəkeçirilmir.Qarşıya
qoyduğumuz məqsəd ölkədə mobiloqrafiya
nıninkişafıdır.Hazırkıfestivallabirnövbaza
rıöyrənməkvəistedadlıuşaqlarıaşkaretmək
istəyirik.Aparılanseleksiyadaartıqmüəyyən
nəticələr verib. Niyyətimiz gəncləri istiqamət
ləndirməkdir. “CINEMO” bu sahədə onlara
konkretməsləhətlərvəartıqqazanılmışbilik
lərinistifadəsiüçünstimulverir”.
Layihə rəhbəri qeyd edib ki, mobil tele

fonla film çəkilişləri bu gün dünyada geniş
yayılmaqdadır.TanınmışrejissorStivenSo
derberqözünün“iPone”telefonundanistifa
də edərək film çəkib və sonradan “Netfix”
onusatınalıb.Filminbüdcəsi2milyondollar
olub,qazancıisə56milyondollaraçatıb.
RuslanSabirli telefonla çəkilənqısafilm

lərədəmarağınböyükolduğunudeyib.Bu
gün reallıq elədir ki, internetdə bədii filmə
onugeri çevirərəkvəyaqısaldaraqdaba
xa bilirik. Xüsusən gənclər informasiyaları
qısametrajlı formatdaqəbuletməyisevirlər:
“Əslində,məntiqli bir hekayəni tam şəkildə
birdəqiqəliksüjetəsığdırmaqmümkündeyil.
“CINEMO”nunqaydalarınagörə,mobilbədii
filminmaksimalmüddəti5dəqiqədir.Bucür
festivallar bir çoxölkələrdədünyada keçiri
lirvətrenddənkənardaqalmaqüçünheçbir
səbəbgörmürəm...”.

“CINEMO” Azərbaycanda kino 
sahəsində yeni cığır açmaq istəyir

“Birinci festival həmişə sınaq xarakteri daşıyır”
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– Na tiq müəl lim, mə də ni sər-
vət lə rin öl kə dən çı xa rıl ma sı 
pro se dur ola raq ne cə tən zim-
lə nir? Üs tə lik, mü ha ri bə za-
man la rın da ən çox ta lan edi lən 
mə də ni sər vət olur...
– Mü ha ri bə ge dən əra zi lər də 

ta lan lar, əs lin də, “Si lah lı mü na-
qi şə za ma nı mə də ni sər vət lə rin 
qo run ma sı haq qın da” 1954-cü 
il Haaqa Kon ven si ya sı ilə qa da-
ğan dır. Sö zü ge dən kon ven si ya II 
Dün ya mü ha ri bə sin də bu sa hə-
də baş ve rən lə rə bir növ bey nəl-
xalq reak si ya nın nə ti cə si ola raq 
ər sə yə gəl miş di. Am ma təəs süf 
ki, mü ha ri bə get di yi əra zi lər də 
ta lan lar da olur və hə min kon-
ven si ya ko bud şə kil də po zu lur. 
Mə sə lən, gö tü rək İraq da baş ve-
rən son (2003-cü il – red.) mü ha-
ri bə ni. Vax ti lə ora da mu zey lər də 
uni kal əş ya lar olub və on la rın, 
de mək olar ki, ha mı sı ta la na mə-
ruz qa lıb. Bu gün də hə min eks-
po nat lar ta pıl mır. Er mə nis ta nın 
Azər bay ca na qar şı iş ğal çı lıq mü-
ha ri bə si də, bil di yi miz ki mi, mə-
də ni ir si mi zin ta lan ma sı ilə mü-
şa yiət olu nub. 

Onu da qeyd edim ki, müs tə-
qil li yi mi zin ilk vaxt la rın da biz dən, 
xü su si lə, Gür cüs ta na çox lu say-
da ən tiq əş ya da şı nıb. O vaxt 
sər həd-ke çid sis te mi in di ki ki mi 
eti bar lı de yil di. Am ma Ulu ön dər 
Hey dər Əli yev ha ki miy yə tə gə-
lən dən son ra sər həd və göm rük 
sis te mi mü kəm məl qu rul du, güc-
lü nə za rət me xa nizm lə ri ya ra dıl-
dı. Bi li rik ki, ən tiq və mu zey əş-
ya la rı, o cüm lə dən Azər bay ca na 
məx sus mə də ni sər vət sa yı lan 
sə nət in ci lə ri miz kol lek si ya çı və 
qa ra ba zar al ver çi lə ri nin ma ra-
ğın da dır. Bu nun qar şı sı nı al maq 
üçün döv lə ti miz bö yük iş lər gö-
rür və de yə bi lə rəm ki, bu gün 
sər həd lər elə qo ru nur ki, be lə 
sər vət lə ri öl kə dən qa nun suz çı-
xar maq müm kün de yil. Hü quq 
mü ha fi  zə or qan la rı sax la nı lan 
əş ya la rın də qiq an no ta si ya sı nı 
ver mək üçün mü tə xəs si sə mü-
ra ciət edir lər. Düz dür, biz də bu 
sa hə də mü tə xəs sis lər çox de yil. 
Mə sə lən, xal ça sa tı şı ilə məş ğul 
olan adam nə zə ri cə hət dən onun 
tex no lo gi ya sı nı bi lə bi lər. Am ma 
əş ya nın nə də rə cə də ta ri xi əhə-
miy yət kəsb et di yi ni, su rət olub-
ol ma dı ğı nı o qə dər də ayırd edə 
bil məz. Bu ya xın lar da göm rük 
or qan la rı mız tə rə fi n dən bir xa ri ci 
və tən daş sax la nıl mış dı. Bu şəxs 
öl kə miz dən çox uni kal, qı zı lı iş lə-
mə li bir ör tük çı xar maq is tə yir di. 
XVII əs rə aid olan bir əş ya idi. 
Onun qə dim li yi, han sı öl kə yə aid 
ol ma sı, Azər bay ca na ne cə gə lib 
çıx ma ğı is tin taq la müəy yən edil-
mə li dir. Bi zim əsas işi miz onun 
ta ri xi əhə miy yə ti ni ayırd et mək dir. 

– Bü tün bu pro ses lə rə nə za rət 
et mək üçün da ha nə lə rə diq qət 
ye tir mək la zım dır?

– Mə də niy yət haq qın da qa nu-
nun mü va fi q mad də lə ri ni yax şı 
bil mə li sən. Qa nun da müd dəa 
var ki, əş ya ta ri xi, bə dii və mu zey 
əhə miy yə ti kəsb edir sə, elə cə də 
bun lar dan hər han sı bi ri əş ya da 
var sa, onu öl kə dən çı xar maq qə-
ti qa da ğan dır. 

– Bəs hər han sı bir öl kə yə məx-
sus lu ğu müəy yən edi lir sə?
– O za man ön cə qeyd et di yi-

miz kon ven si ya ya uy ğun ola raq, 
han sı öl kə də aş kar lan ma sı və 
han sı öl kə yə aid ol ma sı müəy-
yən edil mə li dir. Bu pro ses dən 
son ra hə min öl kə nin bor cu dur ki, 
əş ya nı aid ol du ğu öl kə yə qay tar-
sın. Ye ri gəl miş kən, qeyd edim 
ki, mad di-mə nə vi sər vət lə ri mi zi 
qo ru maq məq sə di lə Na zir lər Ka-
bi ne ti tə rə fi n dən ve ri lən qə ra ra 
əsa sən, 1960-cı ilə qə dər olan 
əş ya lar öl kə dən çı xa rı la bil məz. 
Bu qə rar dün ya da 1945-ci ilə qə-
dər nə zər də tu tu lur. Çün ki biz də 
1960-cı ilə dək sə nət kar lıq da ha 
çox fər di olub. Son ra kı mər hə lə-
də küt lə vi is teh sal ge niş lə nib. 

Gü mü şü ən asan yol la 
ne cə tə yin et mək olar?
– Siz bu sa hə də mü tə xəs sis ki-
mi ne cə ye tiş di niz? 
– Uşaq yaş la rım dan bö yük xal-

ça çı rəs sam Lə tif Kə ri mo vu ta nı-
mı şam. Bər pa çı rəs sam, ana mın 
da yı sı Fər had Ha cı ye vin ya nın-
da bö yü mü şəm. Fər had müəl lim 
ha zır da ol du ğu muz bu mə kan da 
əmək fəaliy yə ti nə baş la yıb. Ona 
gö rə də bu ra da onun xa ti rə si-
nə ki çik bir mu zey də aç mı şıq. 
Mən rəs sam lı ğın sir lə ri ni Fər had 
müəl lim dən öy rə nir dim. Onun 
ya nın da kö mək çi ol mu şam. Be-
lə cə, bu nu apar, onu gə tir, ya-
vaş-ya vaş bu iş lə ri qav ra mı şam. 
Söz süz ki, in san oxu ma sa, mə lu-
mat ba za sı nı zən gin ləş dir mə sə, 
on dan eks pert ol maz. İl lər əv vəl 
bu sa hə ilə bağ lı mə qa lə ha zır-
la yan bir xa nım mən dən so ruş du 
ki, siz gü mü şü ən asan yol la ne-
cə tə yin edir si niz? De dim ki, mən 
onu iyin dən bi li rəm. Bar ma ğı mı 
az ca is la dıb gü müş əş ya ya sür-
tür, son ra qo xu la ya raq ta nı yı ram. 
Əgər gü müş dür sə, lax yu mur ta 
iyi gə lə cək. 

Bu ya xın lar da mə də ni sər vət-
lə ri qiy mət lən dir mə üz rə ko mis-
si ya nın ic la sı ol du. Bir tik mə mə-
mu la tı gə tir miş di lər. De mək olar 
ki, hər kəs onu uni kal əl işi ki mi 
də yər lən di rir di. Ba xan ki mi de-
dim bu, əl yox, ma şın işi dir. XIX 
əs rin ikin ci ya rı sın da al man və 
in gi lis müs təm lə kə çi lə ri Şərq öl-
kə lə rin də iş çi qüv və si, rəng və 
teks til mə mu la tı çox ol du ğu üçün 
bu ra da xü su si ma şın lar dan is-
ti fa də edir di lər. İn di ki prin ter lər 
ki mi hə min ma şın lar par ça nı çap 
edir di. Ko mis si ya ya təq dim olu-
nan hə min mə mu lat da qə ləm ka-
rın çap nö vü idi. Mə mu la tın nö-

vü aş kar edil dik dən son ra han sı 
öl kə yə məx sus lu ğu da müəy yən 
olu nur. Mə sə lən, de yi rəm ki, bu, 
Kəş mi rin dir. Axı o vaxt Pa kis-
tan ol ma yıb və biz onun üzə ri nə 
Pa kis tan ya za bil mə rik. De mə-
li, eks pert in cə sə nə tin keç mi şi 
ilə ya na şı, öl kə lə rin ta ri xi-si ya si 
real lıq la rı nı da bil mə li dir. 

– Sö zü nüz dən be lə an la şı lır ki, 
hər sə nət şü nas eks pert ki mi 
fəaliy yət gös tə rə bil məz.
– Sə nət şü nas lıq də rin elm dir. 

On lar əsə rə ba xan ki mi onun sü-
jet və kom po zi si ya sı nı tə yin edir-
lər. Am ma on lar bə zən bil mir lər 
ki, bu əsər bu gün ya ra nıb, yox-
sa 100 il əv vəl. Mə sə lən, əsə rin 
çə kil di yi kə ta nın döv rü və tər ki bi 
də müəy yən edil mə li dir. Çün ki 
hər döv rün öz kə tan ha zır lan ma 
üsu lu olub. 

Yüz tə lə bə dən be şi
bu işə ma raq gös tə rir
– Bu sa hə üz rə ye tə ri qə dər 
mü tə xəs sis ha zır la maq müm-
kün dür mü? 
– Bu sa hə ilə bağ lı iki təh sil 

oca ğı mız var: Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı və Mə də niy yət və İn cə-
sə nət Uni ver si te ti. Uni ver si tet də 
Bər pa və eks per ti za fa kül tə si 
var. Ad xət ri nə fa kül tə ol maz. Bu 
tə lə bə lər mu ze yi mi zə gə lib təc-
rü bə ke çir lər. Yüz nə fər dən be-
şi ma raq gös tə rir. Ar tıq 7-8 il dir 
hə min fa kül tə də fəaliy yət gös tə-
ri rəm. Bu sa hə üz rə tə lə bə lər lə 
gə rək tək-tək, in di vi dual məş ğul 
ola san. Bə zən iki saat lıq dərs 4 
saata gə lib ça tır. Uni ver si tet də 
mə nə hər cür şə rait ya ra dı lıb. 
Bir ne çə gün əv vəl uni ver si tet də 
bər pa çı- rəs sam lıq üz rə ma gistr 
pil lə si nin ilk mə zu nu olan tə lə-
bəm dip lom işi ni uğur la mü da fi ə 
et di. Mən onu tək bər pa çı ola-
raq de yil, həm də eks pert ki mi 
ye tiş dir mi şəm. Hə mi şə de yi rəm 
ki, qar şı nı za pred met qo yu lan da 
ona əş ya yox, can lı ki mi ba xın. 
O, can lı bir ob yekt dir. Onun so-
yuq dəy mə si də ola bi lər, gü nəş 
də vu ra bi lər, işıq dan piq men ti nin 
rən gi də də yi şə bi lər və s. Əgər 
sən XVIII əs rə aid eks po nat la iş-
lə yir sən sə, onun xü su siy yət lə ri-
ni, in cə lik lə ri ni bil mə li sən. 

– Nə vaxt dan bu mu zey də ça-
lı şır sı nız?

– 1966-cı il dən bu ra da yam. 
1980-ci il dən isə Mu zey Sər vət lə ri 
və Xa ti rə Əş ya la rı nın El mi Bər pa 
Mər kə zi nin əsa sı nı qo yan Fər had 
müəl li min dörd tə lə bə sin dən bi ri ki-
mi ora da ça lış mı şam. 2010-cu il də 
bu mu zey əsas lı bər pa olu nur du. 
Bə zi mə qam lar da mən dən məs-
lə hət alır dı lar. Bi na nın zir zə mi si nə 
enən də  Fər had Ha cı ye vin ilk də-
fə bər pa iş lə ri nə bu ra da baş la dı ğı-
nı de dim. Nə ha yət, mə kan tə mir 
edil di və rəh bər li yi də mə nə tap şı-
rıl dı. Ha zır da bu ra da ye tiş dir di yim 
8 ali də rə cə li bər pa çı ça lı şır. 

– Bu ra da yal nız Mil li İn cə sə-
nət Mu ze yi nin eks po nat la rı 
bər pa edi lir?
– El mi Bər pa Mər kə zi bü tün 

res pub li ka nı əha tə edir. Bu ra 
isə mu ze yin özü nə məx sus dur. 
Mu zey də 30 mi nə ya xın eks po-
nat var. Han sı sa hə üz rə mü tə-
xəs sis yox dur sa, hə min əsə ri 
bər pa üçün El mi Bər pa Mər kə zi-
nə yol la yı rıq. 

– Adi rəs sam lıq təh si li olan lar 
bər pa çı ki mi ça lı şa bi lər mi?
– Bə li, bu ra da ona ya xın sa-

hə nin sir lə ri öy rə di lir. 6 ay, bir il 
müd də ti nə öy rən mək olur. 

– Mə də ni İrs Fo ru mu nu ne cə 
qiy mət lən di rir si niz? 
– Fo ru mun bö yük əhə miy yə ti 

var dır. Nəin ki biz də, ol du ğum bir 
sı ra öl kə lər də be lə mad di-mə də ni 
ir sin qo run ma sı və təb li ği ilə bağ-
lı prob lem lər möv cud dur. Fo rum 
san ki bir an lıq diq qə ti çək mə yə nail 
ol du. Yə ni bu sa hə “mən də va ram” 
de yə bil di. Ar tıq han sı sa qə dim bir 
əş ya ya rast gə lən in san onu mu-
ze yə gə ti rir. Dü şü nü rəm ki, bu sa-
hə yə diq qə ti ar tır maq ba xı mın dan 
fo rum əhə miy yət li ol du. Be lə fo-
rum lar ənə nə ha lı nı al ma lı dır. 

– Fo rum dan son ra si zə mü ra ciət 
edən lə rin sa yın da ar tım ol du mu?
– Bə li, bi ri pul gə ti rir, bi ri sa mo-

var, bi ri nə sə et noq ra fi k nü mu nə. 
Əgər et noq ra fi k nü mu nə ni oxu-
ya bil mi rəm sə, de yi rəm Mil li Ta rix 
Mu ze yi nə apar, ora da üzə ri ni oxu-
ya bi lən mü tə xəs sis lər var. Olur 
ki, kim sə ar xeolo ji qa zın tı ma te-
rialı gə ti rib qiy mə ti ni bil mək is tə-
yir. De yi rəm bu, döv lə tə məx sus-
dur. Bu nu sa tı şa çı xar maq ol maz. 
İnan dır ma ğa ça lı şı ram ki, mu ze yə 
ver sən, adın ta ri xə dü şə cək. 

– Na tiq müəl lim, mu zey də 
fəaliy yət gös tə rən eks pert ko-
mis si ya sı nın işi haq qın da nə 
de yə bi lər si niz?
– Na zir lər Ka bi ne ti nin qə ra rı ilə 

Mil li İn cə sə nət Mu ze yi, Mil li Xal ça 
Mu ze yi, Mu si qi Mə də niy yə ti Döv-
lət Mu ze yi və Mil li Ki tab xa na nın 
ba za sın da eks pert ko mis si ya la rı 
fəaliy yət gös tə rir. Bu ko mis si ya lar 
nə üçün ya ra dı lıb? Tu ta lım, və tən-
daş da han sı sa bir pred met var, an-
caq onun nü mu nə ba rə də an la yı şı 
yox dur. Ya xud han sı sa sə nət şü na-
sa mü ra ciət edib, o da el mi mə lu-
mat ve rə bil mə yib. Hə min və tən daş 
ko mis si ya ya mü ra ciət edir. Ko mis-
si ya bu əsə rə ba xış ke çi rir. Ko mis-
si ya nın tər ki bin də sə nət şü nas lar, 
ta rix çi lər də var. Biz əsə rə ba xıb 
ma hiy yə ti ni tə yin edi rik. Və tən da şa 
təq dim et di yi mə mu la tın əv vəl də 
qeyd et di yim üç müd dəa əsa sın da 
qı sa pas port an no ta si ya sı da ve ri lir. 

– Qeyd et di yi niz bu pro ses dən 
və tən daş la rı mız nə də rə cə də 
mə lu mat lı dır?

– Sualı nız hər za man ak tual dır. 
Bu ya xın lar da Mə də niy yət Na zir li-
yi ilə bu mə sə lə ni mü za ki rə et dik. 
Bu işin on layn, ope ra tiv şə kil də 
təb li ğat me xa niz mi ha zır la nır. 
Mu ze yi mi zin say tın da ko mis si ya-
nın işi və qə bul gün lə ri haq qın da 
ət rafl  ı mə lu mat yer ləş di ri lib. Sa-
də cə, in san lar bə zən bir az diq-
qət siz dir lər. Mə sə lən, hər han sı 
əc nə bi tu rist öl kə mi zə gəl məz dən 
əv vəl bu haq da ət rafl  ı mə lu mat 
öy rə nir, am ma öz və tən daş la rı-
mız bir o qə dər diq qət gös tər mir.

– Bu mə qam da söh bə ti mi zin 
məc ra sı nı ya ra dı cı lı ğı nı za yö-
nəl dək...
– Qeyd et di yim ki mi, mən bu 

sə nə tin sir lə ri ni Fər had Ha cı yev-
dən öy rən mi şəm. İlk də fə bağ da 
mə nə çək mə yi öy rət di yi bir rəsm-
lə baş la dı bu yol. İm ta ha na da özü 
gə tir di mə ni. Am ma ara lı da yan dı 
ki, onun la gəl di yi mi gör mə sin lər. 
Təh si li mi ba şa vu rub, El mi Bər pa 
Mər kə zin də işə dü zəl dim. Da ha 
son ra Mosk va da Ümu mit ti faq El mi 
Bər pa İns ti tu tun da təh sil al dım.

– Əsr lər ön cə yə aid han sı sa 
eks po nat la tə mas da ol maq ne-
cə bir hiss dir?  
– Mən is tə ni lən bir eks po na tı 

bər pa edən də san ki dün ya dan xə-
bər siz olu ram. Elə bil müəl li fi n ru hu 
mə nə kö çür. Əsə ri iş lə yər kən han sı 
an da müəl li fi  ça ğı rıb lar, işi sax la-
yıb sa, hət ta bu nu da du yu ram. 

80 kvadratmetr panno
bir binadan digərinə

necə köçürülüb?
– Ən çə tin işi niz han sı olub?
– To fi q Ca va do vun 20-yə ya xın 

əsə ri. Bu ra da ça lı şan tə lə bə lə-
rim lə bir lik də yağ lı bo ya nı kə tan-
dan ayır mı şıq. Müəl li fi n is ti fa də 
et di yi kə tan atı lıb, əsər ye ni kə ta-
na kö çü rü lüb. 1984–1987-ci il lər-
də hə ya ta ke çir di yi miz bu işi miz 
bö yük əks-sə da do ğur muş du. Ən 
əziy yət li iş lə ri miz dən Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rı nın, Mil li Məc-
li sin fo ye si nin pan no la rı, Şə ki də 
Şə ki xa nov la rın evi ni nü mu nə çə-
kə bi lə rəm. Şə ki də ki o evin otaq-
la rın dan bi ri nin di va rı ta ma mi lə 
rəsm lər dən iba rət dir, ora nı tə lə-
bə lə rim lə bər pa et mi şik. 

So nun cu be lə işi miz isə Gən-
cə də olub. Qə dim məs cid bi na sı 
vax ti lə ki tab xa na ki mi fəaliy yət 
gös tə rib. Di va rın da da gör kəm li 
rəs sa mı mız Toğ rul Nə ri man bə yo-
vun ha zır la dı ğı Ni za mi və Puş kin 
möv zu sun da 80 kvad rat met rə ya-
xın pan no var dı. Məs cid bər pa 
edi lən də onun kö çü rül mə si qə-
ra ra alın dı. Be lə bir işi bəl kə də 
in di yə dək dün ya da ic ra edən 
ol ma yıb. Biz onu ta ma mi lə di var-
dan çı xa rıb Gən cə Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı nın bi na sı nın üzə ri nə 
mon taj et dik. San ki bu iş elə bu 
bi na üçün ya ra dıl mış dı. Biz işi 
his sə-his sə çı xar dıq. Bir yer də 
2 sm, di gər tə rəf də 20 sm di var-
dan çı xır dı. Bu nun la biz ital yan 
və türk mü tə xəs sis lə ri ni də, sö-
zün əsl mə na sın da, təəc cüb lən-

dir miş dik. 
***

Həm söh bə tim mə ni rəsm əsər-
lə ri ilə ta nış edir. Ey ni za man da 
Fər had Ha cı yev lə bağ lı ya ra dı-
lan mu zey-gu şə ba rə də mə lu mat 
ve rir. Bu ra da us ta dı nın ilk də fə 
bər pa et di yi H.Z.Ta ğı ye vin fo-
to su nun əs li və bər pa edil miş 
nü mu nə si ni gö rü rəm. Ey ni za-
man da di var da Na tiq müəl li min 
ko man da sı nın vax ti lə bər pa et di-
yi İrə va nın Sər dar Sa ra yı nın fo-
to la rı da diq qə ti mi çə kir. 

Eks pert de yir: “Bu əsər lər Gür-
cüs tan da giz li sax la nı lır dı. Vax ti-
lə bu nun la bağ lı xey li da nı şıq lar 
apa rıl dı. Bi zə bu əsər lə ri bir şərt lə 
ver di lər ki, bər pa edib sər gi lə dik-
dən son ra qay ta raq. Elə də et dik”.

Söh bə ti miz za ma nı ara da fa-
si lə lər də ya ra nır dı. Çün ki Na tiq 
müəl lim mu ze yə mü ra ciət edən 
və tən daş la rın sual la rı nı ca vab-
lan dı rır dı. Ki mi si qə dim gü lab qa-
bı, ki mi si rəsm əsə ri, ki mi si də 
şəx si, ailə ar xi vin dən tik mə nü-
mu nə si ni gös tə rib məs lə hət alır dı.

Otaq dan çıx ma ğa ha zır la şan-
da yüz lər lə boş alış qa nın bir yer-
də qa laq lan ma sı diq qə ti mi çək di. 
Bu nu gö rən Na tiq müəl lim de di 
ki, əv vəl lər alış qan la rı is ti fa də 
edib atır mış. Son ra dan yı ğa raq 
vax tı ol duq ca müasir bir sə nət 
əsə ri ha zır la ma ğa qə rar ve rib... 

Lalə Azəri

“Hər hansı eksponatı bərpa edərkən
sanki dünyadan xəbərsiz oluram...”

Əməkdar rəssam Natiq Səfərov: “Ekspert incəsənətin keçmişi ilə yanaşı, ölkələrin tarixini də bilməlidir”

Professor Telman Ağdamski dünyasını dəyişib
Bə dəl bəy li lər so yu nun 
ta nın mış nü ma yən-
də lə rin dən olan alim, 
kim ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor, Əmək dar 
müəl lim Tel man Ağ-
dams ki 19 fev ral 2024-
cü il ta ri xin də, öm rü nün 
88-ci ilin də və fat edib.

Tel man Ağ dams ki 6 av qust 1936-cı il də Ağ daş da gör kəm li akt-
yor, ope ra mü ğən ni si və pe da qoq Əh məd Ağ dams ki nin (Bə dəl bəy li) 
ailə sin də ana dan olub. Üze yir Ha cı bəy li nin xa la sı oğ lu dur. Əh məd 
Ağ dams ki nin Ağ daş şə hər Mu si qi mək tə bin də pe da qo ji fəaliy yə tə 
baş la ma sı ilə əla qə dar ailə si bu ra yo na köç müş dü.

Tel man Ağ dams ki 1943–1953-cü il lər də Ağ daş ra yo nun da or ta 
mək təb də, 1953–1958-ci il lər də Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin 
(in di ki BDU) Kim ya fa kül tə sin də təh sil alıb. Tə lə bə olar kən Azər bay-
can Elm lər Aka de mi ya sı nın Qey ri-üz vi və Fi zi ki Kim ya İns ti tu tun da 
la bo rant ki mi əmək fəaliy yə ti nə baş la yıb. 1958-ci il də təh si li ni ba şa 
vu rub as pi ran tu ra ya da xil olub. 1965-ci il də “De hid ro gen ləş mə və 
po li mer ləş mə reak si ya la rın da xrom-alü mi nium ka ta li za to run da na-
dir tor paq ele ment lə ri nin və əla qə lən di ri ci lə rin təd qi qi” möv zu sun-
da na mi zəd lik (fəl sə fə dok tor lu ğu) dis ser ta si ya sı mü da fi ə edib. Bir 
müd dət ins ti tut da el mi iş çi ki mi fəaliy yət gös tər dik dən son ra in di ki 
Azər bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te tin də Ana li tik və fi  zi ki kim ya 
ka fed ra sın da do sent, Kim ya fa kül tə si nin de ka nı və zi fə lə rin də iş lə-
yib. 1992-ci il də kim ya elm lə ri dok to ru alim lik də rə cə si alıb. Fi zi ki 
kim ya ix ti sa sı üz rə pro fes sor olub. 2012-ci il də Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin sə rən ca mı ilə “Əmək dar müəl lim” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

Tel man Ağ dams ki ey ni za man da mə də niy yə ti mi zin təəs süb ke şi 
ki mi ta nı nır dı. Mə də niy yət ocaq la rın da, xü su si lə mu zey lər də ke çi-
ri lən təd bir lər də mü tə ma di ola raq iş ti rak edir, Qa ra ba ğın, Şu şa nın 
mə də niy yə ti mi zə bəxş et di yi Bə dəl bəy li lər, Ha cı bəy li lər soy la rı nın 
gör kəm li si ma la rı haq qın da xa ti rə lə ri ni bö lü şər di.

Al lah rəh mət elə sin.

Ö
tən ilin de kab rın da Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə öl kə miz də ilk də fə ke çi ri lən 
Mə də ni İrs Fo ru mun da ma raq lı çı xı şın dan son ra onunla 
gö rü şüb mü sa hi bə al maq is tə yir dim. İş-gü cün çox lu ğu 

və di gər sə bəb lər dən iki ay göz lə mə li ol duq...
Mü sa hi bi miz Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də El mi 
bər pa şö bə si nin mü di ri Əmək dar rəs sam Na tiq Sə fə rov dur. 
Mə də ni sər vət lər üz rə eks pert ki mi də ta nı nan bər pa çı-rəs-
sam la söh bə ti mi zə elə bu möv zu dan baş la dıq: 

88 il ön cə buil ki ki mi fev ral 29-dan idi. O vaxt 
ay da iki də fə çı xan “Ədə biy yat qə ze ti” nin 
(Azər bay can Şu ra Ya zı çı lar İt ti fa qı nın or qa nı) 
növ bə ti sa yı da hə min gü nə düş müş dü. 
Qə zet də ək sər ya zı lar Gür cüs tan SSR-in 15 
il li yi nə (Gür cüs tan da so vet ha ki miy yə ti 1921-
ci ilin mar tın da qu rul muş du), o cüm lə dən 
qon şu res pub li ka ilə mə də ni-ədə bi əla qə-
lə rə həsr olun muş du. Qə zet də qon şu xal qa 
gür cü di lin də təb rik də ve ril miş di. Ma raq lı dır 
ki, bu ərə fə də Azər bay ca nın ta nın mış ope ra 
mü ğən ni si Fat ma Mux ta ro va Gür cüs tan 
SSR-də fəx ri ada la yiq gö rül müş, bu ba rə də 
də qə zet də ma te rial dərc olun muş du.

Seç mə lər qə zet də ol du ğu ki mi təq dim edi lir...

Qardaşlıq gecəsi
Ayın 21-də Azər bay can Şu ra Ya zı çı lar İt ti-

fa qı qlu bun da ya zı çı lar, in cə sə nət iş çi lə ri və 
əmək çi zi ya lı la rın qar daş Gür cüs ta nın 15 il li-
yi nə həsr edi lən tən tə nə li ic las ol muş dur. Ge-

cə ni Az.SYİ (Şu ra Ya zı çı lar İt ti fa qı –– red.) 
ka ti bi Sə məd Vur ğun yol daş aç mış, Şu ra 
Gür cüs ta nın şan lı bay ra mı nı Azər bay can şu-
ra ya zı çı la rı adın dan təb rik et miş dir. 

Son ra Dan da lad ze yol daş gür cü ədə biy-
ya tı nın in ki şa fı və Gür cüs tan şu ra ədə biy ya tı 
haq qın da ət rafl  ı və ol duq ca ma raq lı mə ru zə 
et miş dir. Dan da lad ze yol da şı nın çı xı şın dan 
son ra Si murq (Ta ğı Şah ba zi – red.) yol da şın 
tək li fi  üz rə Gür cüs tan şu ra ya zı çı lar it ti fa qı na 
təb rik te leq ra mı gön də ril miş dir. 

Rəs mi his sə dən son ra bə dii his sə baş lan-
mış. Şair Cə fər Xən dan Gür cüs tan haq qın da 
olan şeiri ni, teat ro tex ni ku mu nun tə lə bə si Tə-
lət M.Müş fi  qin və B.Mə həm məd za də M.Ra hi-
min şeiri ni oxu muş lar. 

Ba kı gür cü teat ro su akt yor la rı Gür cüs tan 
şair lə ri nin şeir lə ri ni oxu muş lar. Bə dii his sə-
də cüm hu riy yə tin xalq akt yo ru H.Q.Sa rabs ki, 
So qo mon Sey ra nov, er mə ni teat ro su akt ri-
sa sı Je rem jan, Ca han Ta lı şıns ka ya, Ta ma ra 
Qrit seuxen, Sal jan yol daş lar iş ti rak et miş lər. 

Moskvada Azərbaycan şeir gecəsi
SS Rİ Şu ra Ya zı çı lar İt ti fa qı və Döv lət Nəş-

riy ya tı tə rə fi n dən Mosk va da təş kil edi lən 
Azər bay can şeir de qa dı (de ka da – red.) baş-
la mış dır. Bu mü na si bət lə Azər bay can ŞJİ 
səd ri M.K.Ələk bər li, şair lər dən M.S.Or du ba di, 
S.Rüs təm, Hü seyn Ca vid, M.Müş fi q, M.Ra-
him, A.Aras lı və tən qid çi Əli Na zim yol daş lar 
Mosk va ya get miş lər. Mosk va ya gəl mə miş dən 
əv vəl şair lə ri miz BSSC (Be la ru si ya So vet So-

sialist Cüm hu riy yə ti – red.) mər kə zi Minsk şə-
hə rin də ke çi ri lən Azər bay can şeir ge cə sin də 
iş ti rak et miş lər. Şair lə ri miz Be la ru si ya da çox 
hə rə kət lə qar şı lan mış lar. 

Hacı Qara gürcü taetrosunda 
Ba kı Gür cü İş çi teat rı bu ya xın lar da “Ha cı 

Qa ra” əsə ri ni oy na ya caq dır. Ta ma şa nı ha zır-
la maq üçün teat ro kol lek ti vi M.F.Axun dov ya-
ra dı cı lı ğı na mü ra ciət et miş. Az.DDT kol lek ti vi 
ilə gö rü şə rək fi  kir mü ba di lə sin də bu lun muş. 
Ta ma şa eksp re men tal qu ru luş da ve ri lir. 

Fatma Muxtarova əməkdar artist 
adını aldı

Fev ra lın 15-də Tifl  is Ope ra və Ba let Teat-
rın da akt ri sa Fat ma xa nın Mux ta ro va nın səh-
nə fəaliy yə ti nin 20 il li yi nə həsr edi lən bö yük 
ta ma şa ge cə si keç miş dir. Hə min ge cə Fat ma 
xa nım “Kar men”, “Tru ba dur” ope ra la rın da çı-
xış da bu lun muş dur. Ta ma şa dan son ra tən-
tə nə li ic las ol muş, Gür cüs tan OBT di rek to ru 
çı xış da bu lun muş. 

Gür cüs tan hö ku mə ti tə rəf dən V.Bo çu qa va 
yol daş çı xış da bu lun muş və Fat ma xa nı mın 
əmək dar akt ri sa ad lan dı rıl ma sı haq qın da 
Gür cüs tan Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin qə-
ra rın oxu muş dur. 

Ən axır da Fat ma xa nım çı xış da Gür cüs tan 
hö ku mə ti nə və onu təb rik edən lə rə öz tə şək-
kü rü nü bil dir miş dir. 

“Ədəbiyyat qəzeti”, 29 fevral 1936-cı il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (7)

Pressfakt

fə bər pa iş lə ri nə bu ra da baş la dı ğı-

– Sualı nız hər za man ak tual dır. 

möv zu sun da 80 kvad rat met rə ya-
xın pan no var dı. Məs cid bər pa 
edi lən də onun kö çü rül mə si qə-
ra ra alın dı. Be lə bir işi bəl kə də 
in di yə dək dün ya da ic ra edən 
ol ma yıb. Biz onu ta ma mi lə di var-
dan çı xa rıb Gən cə Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı nın bi na sı nın üzə ri nə 
mon taj et dik. San ki bu iş elə bu 
bi na üçün ya ra dıl mış dı. Biz işi 
his sə-his sə çı xar dıq. Bir yer də 
2 sm, di gər tə rəf də 20 sm di var-
dan çı xır dı. Bu nun la biz ital yan 
və türk mü tə xəs sis lə ri ni də, sö-
zün əsl mə na sın da, təəc cüb lən-

Tələbələrimizə deyirəm 
ki, bərpa ediləcək əşyaya 
canlı kimi baxın. Onun 
“soyuqdəyməsi”də ola 

bilər, günəş də vura bilər, 
işıqdan piqmentinin rəngi 

də dəyişə bilər...
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Azər bay can
24 fev ral 1864 – Mü tə fək kir, ya zı çı-pub li sist, şair, rəs sam Əli bəy 

Mol la Hü seyn oğ lu Hü seyn za də (1864 – 17.03.1940) Sal yan da 
do ğu lub. Ba kı da “Hə yat” qə ze ti nin, “Fü yu zat” jur na lı nın re dak to-
ru olub. 1910-cu il dən Tür ki yə də ya şa yıb, İs tan bul Uni ver si te tin də 
dərs de yib. Ə.Hü seyn za də nin “türk çü lük, çağ daş lıq, is lam” fəl sə fə si 
Azər bay ca nın üç rəng li bay ra ğı nın ideolo ji əsa sı nı təş kil edir.

24 fev ral 1881 – Gör kəm li şair, ya zı çı Ab dul la Şaiq (Ab dul la Mus-
ta fa oğ lu Ta lıb za də; 1881 – 24.7.1959) ana dan olub. Azər bay can 
uşaq ədə biy ya tı na bö yük töh fə lər ve rib. “Gül zar”, “Mil li qi raət ki ta bı” 
və s. dərs lik lər, uşaq lar üçün pyes lər ya zıb, ali mək təb lər də ədə biy-
yat ta ri xin dən dərs de yib.

24 fev ral 1922 – Teatr şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Adi lə Mir zə 
qı zı İs ma yı lo va (1922 – 24.11.1985) Ba kı da ana dan olub. Azər bay-
can Teatr İns ti tu tu nun (in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti) 
pro rek to ru iş lə yib.

24 fev ral 1933 – Ta nın mış akt yor Ba ha dur Ata ba la oğ lu Əli yev 
(1933–2002) Ma sal lı ra yo nu nun Sı ğın caq kən din də ana dan olub. 
“Ul duz”, “Bö yük da yaq” və s. fi lm lər də çə ki lib, fi lm lə rin səs lən di ril-
mə sin də iş ti rak edib. 

24 fev ral 1934 – Xalq rəs sa mı, pro fes sor Cə mil Mir Yu sif oğ lu 
Mü fi d za də (1934 – 20.12.2019) Nax çı van MR Or du bad ra yo nun da 
ana dan olub. “İçə ri şə hər”, “Ab şe ron nef ti”, “Xı na lıq”, “Mi sir təəs sü-
rat la rı” və s. sil si lə əsər lə rin müəl li fi  dir. 

24 fev ral 1941 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mu si qi şü nas Sid qi Mus-
ta fa yev (1941 – 12.4.2021) Ba kı nın Ba la xa nı kən din də  do ğu lub.  “İrs” 
folk lor an samb lı nın ya ra dı cı la rın dan bi ri və uzun il lər bə dii rəh bə ri olub.

24 fev ral 1944 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Ta ri yel 
Təy yar oğ lu Və li yev (1944 – 24.4.2012) İmiş li ra yo nun da do ğu lub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da məş hur ta ma şa la ra (“Sə ni ax ta rı ram”, 
“Ev lə ri kön də lən yar”, “Ya şıl ey nək li adam” və s.) qu ru luş ve rib.

24 fev ral 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya dik to ru, 
re jis sor Arif Lə tif oğ lu Qa zı yev (17.5.1938 – 2022) və fat edib. Mu si-
qi li te le fi lm lə rin (“Şur”, “Təs nif”) müəl li fi  dir.

25 fev ral 1910 – Ta nın mış rəs sam Rüs təm Məm məd hə ni fə oğ lu 
Mus ta fa yev (1910 – 19.7.1940) ana dan olub. Azər bay can da teatr-de-
ko ra si ya sə nə ti nin ya ra dı cı la rın dan sa yı lır. “Ko roğ lu” ope ra sı nın ilk qu-
ru lu şu nun (1937) bə dii tər ti ba tı nı ve rib. Ba kı Türk İş çi,  Aka de mik Dram 
teatr la rın da ça lı şıb. Mil li İn cə sə nət Mu ze yi rəs sa mın adı nı da şı yır.

25 fev ral 1929 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qo boy ifa çı sı, pe-
da qoq Azər Can ba xış oğ lu Ab dul la yev (1929 – 18.6.2010) Ba kı da 
do ğu lub. Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin so lis ti, Azər bay-
can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) Nə fəs və zərb alət lə ri 
ka fed ra sı nın mü di ri olub.

25 fev ral 1948 – Əmək dar rəs sam Fik rət Məm məd oğ lu Ha şı-
mov (1948 – 8.2.2022) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. 
Tür ki yə də pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Bak da İn cə sə nət Kol le ci nin 
di rek to ru olub.

25 fev ral 1951 – Ta nın mış jur na list, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Şa kir Hə ni fə oğ lu Ya qu bov  (1951 – 15.10.2022) As ta ra ra yo nu nun 
Ba la ca Şa ha ğac kən din də ana dan olub. 

25 fev ral 2022 – Gör kəm li xa nən də, Xalq ar tis ti Əli ba ba Ba laəh-
məd oğ lu Məm mə dov (5.2.1930 – 2022) və fat edib. Mil li mu ğam sə-
nə ti nin in ki şa fı na də yər li töh fə lər ve rib, mah nı və təs nifl  ə rin müəl li fi  dir.

26 fev ral 1892 – Məş hur mu si qi çi Leopold Vi tol do viç Rost ro po viç 
(1892 – 31.7.1942) Ru si ya nın Vo ro nej şə hə rin də do ğu lub. 1925-ci 
il də ailə si ilə Ba kı ya kö çüb, 1931-ci ilə dək bu ra da ya şa yıb, Azər bay-
can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru ki mi pe da qo ji fəaliy yət 
gös tə rib. Azər bay can da ilk sim li kvar te tin ya ra dı cı la rın dan bi ri olub.

26 fev ral 1927 – Akt yor, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Ələk bər Sü hey li 
(Ələk bər Fə rə cul la oğ lu Əli yev; 1879–1927) və fat edib. Aka de mik 
Dram Teat rın da, Ba kı Türk İş çi Teat rın da ça lı şıb. Mil li akt ri sa la rın 
ol ma dı ğı il lər də qa dın rol la rı nı oy na yıb.

27 fev ral 1901 – Xalq ya zı çı sı Əli Qa ra oğ lu Və li yev (1901 – 
2.2.1983) Zən gə zur qə za sı nın (in di ki Er mə nis ta nın Sis yan ra yo nu) 
Ağu di kən din də ana dan olub. 1918-ci il də ailə si Qu bad lı ra yo nu na 
kö çüb. Mət bu or qan lar da ça lı şıb. “Nə nə min cəh rə si”, “Qar lı dağ lar”, 
“Ürək dost la rı”, “Ana qız”, “Ötən gün lər” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

27 fev ral 1984 – Akt yor, re jis sor El dar Hə sən oğ lu Əli yev (1936-
1984) və fat edib. “Də li Kür”, “Mən ki gö zəl de yil dim” və s. fi lm lər də 
çə ki lib, Döv lət Rus Dram Teat rın da ça lı şıb.

Dün ya
24 fev ral 1786 – Al man ya zı çı sı, folk lor şü nas-fi  lo loq Vil helm Qrim 

(Wil helm Karl Grimm; 1786–1859) ana dan olub. Qar da şı Ya kob 
Qrim (1785-1863) ilə bir lik də al man na ğıl la rı top lu su nu tər tib edib. 

25 fev ral 1707 – İtal yan dra ma tur qu Kar lo Qol do ni (Car lo Gol do-
ni; 1707–1793) ana dan olub. 200-dən çox pyes ya zıb.

25 fev ral 1841 – Fran sız rəs sa mı, qra fi k və hey kəl ta raş, imp-
res sioniz min ba ni lə rin dən bi ri Pyer Ogüst Re nuar (Pier re-Augus te 
Re noir; 1841–1919) ana dan olub.

25 fev ral 1871 – Uk ray na ədə biy ya tı nın klas si ki, ya zı çı, şairə Les ya 
Uk rain ka (La ri sa Pet rov na Ko saç-Kvit ka; 1871–1913) ana dan olub.

25 fev ral 1907 – Türk ya zı çı sı və şairi Sə ba həd din Əli (1907–
1948) Ədir nə vi la yə tin də do ğu lub. “Ku yu cak lı Yu sif”, “İçi miz də ki 
şey tan” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

26 fev ral 1564 – İn gi lis şairi və dra ma tur qu Kris to fer Mar lo (Ch-
ris top her Mar lo we; 1564–1593) ana dan olub.

26 fev ral 1802 – Fran sız ya zı çı sı, şair, dra ma turq Vik tor Hü qo 
(Vic tor-Ma rie Hu go; 1802 – 22.5.1885) ana dan olub. “Sə fi l lər”, “Gü-
lən adam”, “Pa ris Notr-Dam kil sə si” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

27 fev ral 1902 - Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1962) laureatı Con Steyn bek (John Ernst Stein beck; 1902 – 
20.12.1968) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qə zəb sal xım la rı”, “Edem dən 
şər qə”, “Si çan lar və in san lar haq qın da” və s.

27 fev ral 1912 – İn gi lis şairi və ya zı çı sı Lourens Dar rel (Law ren-
ce Dur rell; 1912–1990) ana dan olub. Qar da şı Ce rald Dar rel lə bir lik-
də hey van lar haq qın da məş hur əsər lə rin müəl li fi  dir.

27 fev ral 1932 – Ame ri ka akt ri sa sı Eli za bet Tey lor (Eli za beth Ro-
se mond Tay lor; 1932 – 23.3.2011) ana dan olub. İki də fə “Os kar” 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Hazırladı: V.Orxan
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Azər bay ca nın 2030-cu 
ilə qə dər so sial-iq ti sa di 
in ki şa fı na dair beş mil li 
priori te tin dən bi ri “Tə-

miz ət raf mü hit və ya şıl ar tım 
öl kə si”dir. Hə min priori te tə 
uy ğun ola raq, ət raf mü hi tin 
sağ lam laş dı rıl ma sı, ya şıl lıq-
la rın bər pa sı və ar tı rıl ma sı, 
su eh ti yat la rın dan və da ya-
nıq lı ener ji mən bə lə rin dən 
sə mə rə li is ti fa də nin tə min 
edil mə si is ti qa mə tin də iş lər 
apa rı lır. Mə lum ol du ğu ki mi, 
iq lim də yiş mə lə ri nə qar şı 
qlo bal mü ba ri zə də bey nəl-
xalq həm rəy li yin güc lən di-
ril mə si məq sə di lə Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin mü va fiq sə-
rən ca mı ilə öl kə miz də 2024-
cü il “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” elan edi lib.

Elm və tex no lo gi ya nın sü rət lə 
in ki şaf et di yi bir dövr də ya şa saq 
da, ka ğı za olan tə lə bat hə lə də 
yük sək dir. Hər il dün ya da mil yon-
lar la ton dan ar tıq ka ğız is teh sal 
və is ti fa də olu nur. Bu gün ət ra fı-
mı za nə zər ye tir sək, xey li say da 
ka ğız tul lan tı la rı nı gö rə bi lə rik. Bir 
çox öl kə lər də ol du ğu ki mi, Azər-
bay can da da tul lan tı la rın, elə cə 
də ka ğız tul lan tı la rı nın sı fı ra en-
di ril mə si üçün müəy yən ad dım-
lar atı lır, ma ku la tu ra (çap za ma nı 
xa rab ol du ğun dan və ya is ti fa də 
olu nub qur tar dı ğın dan tə zə dən 
ka ğız is teh sal et mək üçün iş lə ni-
lən çap ka ğı zı və rə qə lə ri) sa hə si 
in ki şaf et di ri lir və ye ni müəs si sə-
lər, ka ğı zın tək rar ema lı ilə məş-
ğul olan kom bi nat lar ya ra dı lır. 

He sab la ma la ra gö rə, tək rar 
emal edil miş ka ğı zın hər to nu 
17 ağa cın kə sil mə si nin qar şı sı nı 
al mış olur. Bir ağac isə üç in sa-
nı ok si gen lə tə min edir. Tək rar 
emal olun muş ka ğı za, sel lü loz-
dan is teh sal edi lən ka ğı za gö rə 
64% da ha az ener ji sərf edi lir. Bir 
ton tək rar emal edil miş ka ğız is-
teh sa lın da 2,5 ton neft və 26 ton 
su ya qə naət edi lir. Ka ğı zın tək rar 

ema lı həm də tor paq la rın tul lan-
tı məh sul la rı ilə zəbt edil mə si ni 
əhə miy yət li də rə cə də azalt mış 
olur. Tək rar emal ey ni za man da 
ka ğı zın yan dı rıl ma sı nın qar şı sı nı 
al maq la at mos fe rə atı lan kar bon 
qa zı nın miq da rı nı azal dır.

Ha zır da öl kə miz də ka ğız tul-
lan tı la rı nın yı ğı mı ilə məş ğul olan 
müəs si sə lər fəaliy yət gös tə rir. 
On lar dan bi ri Azər bay can Ka-
ğız və Kar ton İs teh sa lı Kom bi-
na tı (AK KİK) MMC-nin nəz din də 
fəaliy yət gös tə rən Sum qa yıt Xam 
Ka ğız Fab ri ki dir. Fab rik 2012-ci 
il də Pre zi dent İl ham Əli ye vin iş ti-
ra kı ilə fəaliy yə tə baş la yıb. 

Müəs si sə nin xam ma lı 100% 
tək rar ema la ya rar lı tul lan tı ka-
ğız lar he sa bı na tə min edil mək-
də dir. Azər bay can ki mi, me şə tə-
sər rü fa tı ki fa yət qə dər ol ma yan, 
sel lü loz qay na ğı məh dud və 
gü nü-gün dən sə na ye si in ki şaf 
edən öl kə də ka ğı zın tək rar ema lı 
xü su si əhə miy yət da şı yır. Çün ki 
bu me tod la ka ğı zın is teh sa lın-
da ener ji re surs la rı na cid di miq-

dar da qə naət edil mək lə ya na şı, 
me şə tə sər rü fa tı nın azal ma sı və 
eko lo gi ya nın çirk lən mə si nin də 
qar şı sı nın al ma sın da müs təs na 
rol oy na yır. 

Fab ri kin mü di ri Əli Məm mə-
dov qə ze ti mi zə mü sa hi bə sin də 
bil dir di ki, müəs si sə də ən müasir 
tex no lo gi ya lar dan is ti fa də olun-
maq la key fi y yət li məh sul is teh sal 
edi lir. Müəs si sə nin əsas mis si-
ya sı eti bar lı və nü mu nə vi bey-
nəl xalq qab laş dır ma məh sul la rı 
və xid mət lə ri təq dim et mək, cə-
miy yə tə ver di yi fay da nı da vam lı 
ar tır maq və ət raf mü hi tin qo run-
ma sı nı ön plan da tut maq dır.

Mü di rin söz lə ri nə gö rə, fab rik 
tə rə fi n dən gün ər zin də or ta he-
sab la 140 ton ka ğız qə bul edi lir: 
“Öl kə miz də 50-yə ya xın bir gə 
fəaliy yət gös tər di yi miz və əmək-
daş lıq et di yi miz top la ma mər kə-
zi fəaliy yət gös tə rir. Fab ri ki miz 
Eko lo gi ya və Tə bii Sər vət lər 
Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi, 
İDEA İc ti mai Bir li yi, bə lə diy yə lər, 
“Tə miz Şə hər” MMC, müx tə lif 

su per mar ket lər və s. müəs si sə-
lər lə əmək daş lıq edir. Ka ğız tul-
lan tı la rı nı təh vil ve rən şəx sə və 
ya qu ru ma top la nan ka ğı zın key-
fi y yə tin dən və təh vil nöq tə sin dən 
ası lı ola raq hər to nu na gö rə 135-
157 ma nat ara sı ödə niş edi lir. 
Əv vəl ki il lər də kar ton xa ri ci öl-
kə lər dən id xal olu nur du. Bu da 
öl kə də val yu ta axı nı na sə bəb 
olur du. AK KİK MMC-nin fəaliy-
yə tə baş la ma sın dan son ra ar tıq 
tək rar emal nə ti cə sin də kar ton 
is teh sa lı nı hə ya ta ke çi ri rik. Nə ti-
cə eti ba ri lə xa ri cə val yu ta axı nı-
nın qar şı sı nı alı rıq və öl kə ni tam 
yer li məh sul la tə min edi rik”.

Fab rik tə rə fi n dən han sı çe şid də 
tul lan tı ka ğız la rın qə bul olun ma sı 
ilə bağ lı sualı mı za ca va bın da Əli 
Məm mə dov de di ki, müx tə lif nov 
kar ton lar, ofi s məh sul la rı is teh sa-
lın dan çı xan tul lan tı lar, mar ket lər 
və ev lər dən çı xan qab laş dır ma 
kar ton qu tu la rın tul lan tı la rı, bi tum 
əsas lı və tər ki bin də se ment, kim-
yə vi mad də lər ol ma yan müx tə lif 
ka ğız ki sə lər, ka ğız pa ket lə rin tul-
lan tı la rı, köh nə ki tab lar, ka ğız dan 
olan bo ru lar və s. ka ğız tul lan tı la-
rı sa tın alı nır. 

Fab ri kin rəh bə ri son ola raq 
müəs si sə nin “Ya şıl dün ya na-
mi nə həm rəy lik ili” ilə bağ lı la-
yi hə lə ri haq qın da da mə lu mat 
ver di. Vur ğu la dı ki, əla mət dar il 
çər çi və sin də 3R və tək rar emal-
la bağ lı müx tə lif maarifl  ən di ri ci 
təd bir lə rin, se mi nar la rın təş kil 
edil mə si, kö nül lü lər lə bir lik də tul-
lan tı la rın tə miz lən mə si üçün imə-
ci lik təd bir lə ri, həm çi nin ye ni ya-
şıl lıq la rın sa lın ma sı və s. nə zər də 
tu tu lub.

Nu rəd din Məm məd li

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
1880–1884-cü il lər də 
nəşr olun muş “Zi ya yi-
Qaf qa ziy yə” qə ze ti nin 

(ilk adı “Zi ya”) trans li te ra si ya 
edi lə rək (əs ki əlif ba dan la tın 
qra fi ka sı na) ki tab ha lın da 
nəşr olu nub. La yi hə 2023-cü 
il də AMEA-nın Ni za mi adı na 
Ədə biy yat İns ti tu tun da hə ya-
ta ke çi ri lib. 

Fev ra lın 20-də Mət buat Şu-
ra sı və AMEA-nın Ni za mi adı na 
Ədə biy yat İns ti tu tu nun bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Zi ya yi-Qaf qa ziy yə 
(1880–1884)” ki ta bı nın təq di ma-
tı ke çi ri lib.

Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə-
şad Mə cid Azər bay can mil li mət-
buatı ta ri xin də mü hüm ro la ma lik 
ol muş “Zi ya yi-Qaf qa ziy yə” qə ze-
ti nin kül liy ya tı nın trans li te ra si ya 
edil miş nəş ri nin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb. Bil di rib ki, “Zi ya yi-Qaf-
qa ziy yə” “Əkin çi” qə ze ti nin bağ-
lan ma sın dan (1877) son ra mil li 
mət bu nəşr boş lu ğu nu ara dan 
qal dı ra raq bö yük mis si ya ye ri-
nə ye ti rib, sə hi fə lə rin də o döv rün 

Azər bay ca nın da kı ic ti mai-si ya-
si və ziy yə ti işıq lan dı rıb, ak tual 
prob lem lə rə to xu nub, möv zu 
zən gin li yi ilə se çi lib.

R.Mə cid ye ni nəş rin “Zi ya” və 
“Zi ya yi-Qaf qa ziy yə” qə zet lə ri ni 
la tın qra fi  ka lı əlif ba ya çe vir mək 

ki mi mə sul və çə tin işin öh də sin-
dən gəl miş də yər li alim, “Və tən 
uğ run da” qə ze ti nin baş re dak-
to ru ol muş mər hum Müş tə ba 
Əli ye vin (1954–2017) xa ti rə si nə 
də rin eh ti ra mın nü mu nə si ol du-
ğu nu vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, ki ta bın baş re-
dak to ru və ön sö zü nün müəl li fi  
AMEA-nın pre zi den ti aka de mik 
İsa Hə bib bəy li, ça pa ha zır la ya-
nı və re dak to ru pro fes sor Vü qar 
Əh məd, rəy çi lə ri aka de mik Tey-
mur Kə rim li, pro fes sor Ca han gir 
Məm məd li və fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru El çin Meh rə li yev dir.

Çı xış edən lər ki ta bın Azər bay-
can mət buat ta ri xi nin öy rə nil mə-
sin də əhə miy yət li ma te rial ol du-
ğu nu bil di rib lər. Vur ğu la nıb ki, 
“Əkin çi” ənə nə lə ri ni da vam et dir-
miş “Zi ya yi-Qaf qa ziy yə”, elə cə 
də on dan son ra fəaliy yət gös-
tər miş mət buat nü mu nə lə ri miz 
1918-ci il müs tə qil li yi nə apa ran 
yo la ideolo ji nə fəs gə ti rib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, XIX əs rin 
so nu – XX əs rin əv vəl lə rin də işıq 
üzü gör müş di gər nəşr lə ri mi zin 
də trans fo ne li te ra si ya sı, bu iş də 
va hid re dak tə qay da la rı nın əsas 
gö tü rül mə si va cib dir.

“Ziyayi-Qafqaziyyə (1880–1884)” 
kitabının təqdimatı

“Ölkəmizi yerli karton məhsulları ilə 
tam təmin edirik”

Əli Məmmədov: “Kağız tullantıları keyfiyyətindən və
təhvil nöqtəsindən asılı olaraq tonu 135-157 manata alınır”

Mirzə Cəlilin 155 illiyi münasibətilə
Ba kı Şə hər Mə də niy yət 
Baş İda rə si nin ta be li-
yin də olan Ni za mi ra-
yon Mər kəz ləş di ril miş 
Ki tab xa na Sis te mi nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sı 
10 nöm rə li tam or ta 
mək təb də bö yük ya-
zı çı-dra ma turq, na şir, 
maarif xa di mi Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin (1869–1932) ana dan ol ma sı nın 155 il lik 
yu bi le yi ilə əla qə dar “Döv rü nün ay na sı” ad lı ic mal ke çi rib.

İc mal za ma nı şa gird lə rə Mir zə Cə li lin hə yat yo lu və ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, gör kəm li ədib in san la rı cə-
ha lət dən, na dan lıq dan xi las et mək üçün mü ba ri zə apa rıb, xal qı-
mı zın in ki şa fı yo lun da bö yük əzm lə xid mət gös tə rib. O,  Azər bay-
can ədə biy ya tı na tən qi di realizm ədə bi cə rə ya nı nın bay raq da rı, 
ilk mən zum və al le qo rik dram əsə ri nin müəl li fi , ic ti mai sa ti ra nın 
ya ra dı cı sı, “Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın na şi ri ki mi da xil olub.

“Arxa cəbhənin insanları” – ssenari 
müsabiqəsi davam edir

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AKİ) elan 
et di yi “Ar xa cəb hə nin in san la rı” qı sa met raj lı sse na ri 
mü sa bi qə si da vam edir. 

Mü sa bi qə nin məq sə di mü ha ri bə nin ta le yük lü döv rün də 
sa də və tən daş la rın mü ba ri zə yə qo şul ma sı nı və ar xa cəb-
hə qəh rə man la rı nın cə miy yə tə ki no di li ilə ta nı dıl ma sı dır.

Janr məh du diy yə ti ol ma yan mü sa bi qə yə təq dim olu-
nan nü mu nə lə rin xro no met ra jı 52 də qi qə ni keç mə mə li dir.

Sse na ri lər (şrift: Courier New, öl çü: 12) müəl lif haq qın-
da mə lu mat la (fi l moq ra fi  ya (əgər var sa), əla qə te le fo nu 
və e-mail ün va nı) bir lik də elekt ron va riant da in fo@aki.
az e-mail ün va nı na “Ar xa cəb hə nin in san la rı” baş lı ğı ilə 
gön də ril mə li və çap olun muş va riant da (2 nüs xə) Azər-
bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın ofi  si nə təq dim et mə-
li dir. Bir müəl lif mak si mum üç sse na ri təq dim edə bi lər.

Mü sa bi qə yə son mü ra ciət ta ri xi 1 may 2024-cü il dir. İlk 
se çim dən  ke çən sse na ri lər 1 iyul 2024-cü il ta ri xin də, 
qa lib sse na ri lər isə Ki no Gü nü – 2 av qust 2024-cü il də 
elan olu na caq.

I, II və III ye ri tu tan la ra mü va fi q ola raq 2000, 1500 və 
1000 AZN mü ka fat nə zər də tu tu lub.

Kino ittifaqları martın 5-də birləşəcək

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı-
lar İt ti fa qı (AKİ) və Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki ne ma-
toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AR Kİ) 

bir ləş miş konf ran sı nın mar tın 
5-də ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən AKİ-nin 
ka ti bi re jis sor Əli sa Cab ba rov bil di rib 
ki, konf ran sın gün də li yi nə bir ləş miş 
ki no it ti fa qı nın ya ra dıl ma sı nın rəs-
mi ləş di ril mə si, elə cə də ona sədr və 
ida rə he yə ti nin se çil mə si mə sə lə lə ri 
da xil dir.

Qeyd edək ki, iki ki no it ti fa qı nın bir-
ləş mə si ötən il gün də mə gə lib. 2023-
cü il iyu lun 26-da AKİ və AR Kİ ida rə 
he yət lə ri nin bir gə ic la sı ke çi ri lib və 
hər iki təş ki la tın bir ləş mə si haq qın da 
bir gə bə ya nat qə bul edi lib.

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti-
fa qı isə 1963-cü il dən fəaliy yət gös-
tə rir. İt ti fa qın ida rə he yə ti nin ha zır kı 
səd ri Xalq ar tis ti Ra sim Ba la yev dir.

Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne ma-
toq raf çı lar İt ti fa qı 2012-ci il də ya ra dı-
lıb və ida rə he yə ti nin səd ri Xalq ar tis ti 
Şə fi  qə Məm mə do va dır.

“Mənim ana dilim” – kitabxana orta məktəbdə tədbir keçirib

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə-
si Ya sa mal ra yon Mər kəz ləş di ril-
miş Ki tab xa na Sis te mi nin Mər kə zi 
Ki tab xa na sı İl qar İb ra hi mov adı na 

167 nöm rə li tam or ta mək təb də 21 fev-
ral – Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü ilə bağ lı 
“Mə nim ana di lim” ad lı təd bir ke çi rib.

Təd bir də ilk ola raq Bey nəl xalq Ana Di-
li Gü nü nün ta ri xin dən da nı şı lıb. Bil di ri lib ki, 

əla mət dar gün 1999-cu il də UNES CO tə rə-
fi n dən mil li dil lə rin və mə də ni müx tə lifl  i yin 
qo run ma sı məq sə di lə tə sis edi lib.

Çı xış edən lər ana di li nin in sa nın mə nə vi 
alə mi nin zən gin ləş mə sin də, dün ya gö rü şü-
nün ge niş lən mə sin də, mü kəm məl təh sil al-
ma sın da, ün siy yət qur ma sın da mü hüm rol 
oy na dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb lar.

Son ra mək tə bin şa gird lə ri ana di li miz haq-
qın da şeir lər söy lə yib lər.



Daşkənddəki Nizami adına universitetdə
Azərbaycan dili uğurla tədris olunur

Öz bə kis tan da Ni za mi adı na Daş-
kənd Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te-
tin də Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü 
mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib. 

Təd bir də Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev 
adı na Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi 
(AMM) də təm sil olu nub.

Ni za mi adı na Daş kənd Döv lət Pe da qo ji 
Uni ver si te ti nin pro rek to ru Bar no Ab dul la ye-
va, AMM-in  di rek to ru Sa mir Ab ba sov, uni-
ver si te tin Xa ri ci dil lər ka fed ra sı nın mü di ri 
Şah zo da Ab dul la ye va, Azər bay can di li müəl-
li mi Mə ta nət Xu di ye va çı xış edib lər. Çı xış lar-
da ana di li nin hər bir xal qın var lı ğı, kim li yi və 
ən bö yük mə nə vi sər vət lə rin dən bi ri ol du ğu 
vur ğu la nıb.

Sa mir Ab ba sov AMM tə rə fi n dən hə ya ta 
ke çi ri lən la yi hə lər dən da nı şıb, Öz bə kis ta nın 
iki apa rı cı ali təh sil mək tə bin də Azər bay can 
di li nin təd ris edil di yi ni vur ğu la yıb.

Bə dii his sə də uni ver si te tin tə lə bə lə ri Azər-
bay can və öz bək dil lə rin də şeir lər söy lə yib, 
AMM- də fəaliy yət gös tə rən Kay kep Əli ye va 
adı na rəqs an samb lı nın ifa sın da mil li rəqs lə-

ri miz, uni ver si te tin öz fəaliy yət dər nək lə ri nin 
ifa sın da isə dün ya nın müx tə lif xalq la rı na aid 
rəqs lər nü ma yiş et di ri lib. Son da uni ver si te tin bir 
qrup fəal tə lə bə si nə dip lom lar təq dim olu nub.
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23 fevral 2024son səhifə Lüks səyahət – ölkəmizin imkanları tanıdılır

Azər bay can Tu rizm Bü ro su fev ra lın 20-də Ba kı da ke çi ri lən 
“Lu xury Tra vel. Sp ring edi tion” (“Lüks sə ya hət. Ba har bu ra xı lı şı”) 
ad lı sil si lə təd bir də təm sil olu nub. Təd bir çər çi və sin də 20-dən 
çox B2B (Biz nes dən-biz ne sə) for mat lı gö rüş ke çi ri lib, əmək-
daş lıq əla qə lə ri qiy mət lən di ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən bil di ri lib ki, gö rüş lər za ma nı Azər-
bay can da yaz-yay tu rizm möv sü mü, Ba kı və re gion lar da fəaliy yət 
gös tə rən ho tel lər, müali cə vi ku rort lar təb liğ edi lib. Öl kə miz də ke çi-
ri lə cək kon sert lər və bu növ iri miq yas lı təd bir lər, Ba kı və Ba kıət ra fı 
mə də ni irs ob yekt lə ri nə eks kur si ya lar haq qın da mə lu mat ve ri lib.

“Lu xury Tra vel. Sp ring edi tion” təd bir lə ri fev ra lın 23-də Öz bə-
kis ta nın pay tax tı Daş kənd də, fev ra lın 26-da Qa za xıs ta nın Al ma tı 
şə hə rin də və 29 fev ral – 1 mart ta rix lə rin də isə Ru si ya nın Mosk va 
şə hə rin də ke çi ri lə cək.

Əsa sən lüks tu rizm məh sul la rı nın tək li fi  nə is ti qa mət lə nən təd bir 
çər çi və sin də Ru si ya, Qa za xıs tan və Öz bə kis tan da fəaliy yət gös-
tə rən 60-dan çox şir kət lə B2B for mat lı gö rüş lər təş kil edi lə cək.

Gö rüş lər də Azər bay can Tu rizm Bü ro su ilə ya na şı, “Şah dağ” Tu-
rizm Mər kə zi də təm sil olu na caq.

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu
Qırğızıstanda layihələr həyata keçirəcək

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun (TMİF) pre zi den ti Ak to tı 
Raim ku lo va Qır ğız Res pub li ka sı na sə fə ri çər çi və sin də bu öl kə-
nin Na zir lər Ka bi ne ti səd ri nin müavi ni Edil Bay sa lov la gö rü şüb.

Edil Bay sa lov Ak to tı Raim-
ku lo va nı və zi fə yə tə yin olun-
ma sı mü na si bə ti lə təb rik 
edə rək, ona Türk dün ya sı nın 
zən gin mə də ni ir si nin qo run-
ma sı və təb li ği üz rə mü hüm 
mis si ya da uğur lar ar zu la yıb. 
O, TMİF-in gör kəm li ya zı çı 
Çin giz Ayt ma to vun yu bi le yi-
nin ge niş qeyd olun ma sı na 
ver di yi töh fə ni yük sək qiy-
mət lən di rib və şair Alı kul Os-
mo no vun Biş kek də yer lə şən 
ev-mu ze yi nin bər pa sı və mu zey ləş di ril mə si la yi hə si nin ic ra sı ilə 
bağ lı Fon dun baş la dı ğı ha zır lıq iş lə ri ni vur ğu la yıb.

Ak to tı Raim ku lo va türk xalq la rı nın qey ri-mad di və mad di mə də-
ni ir si nin qo run ma sı üçün hər cür səy gös tər mə yə ha zır ol du ğu-
nu bil di rib, Fon dun ca ri fəaliy yə ti və ya xın vaxt lar da plan laş dı rı lan 
təd bir lə ri ba rə də da nı şıb.

“KAAN” artıq səmadadır
Ərdoğan: “Yeni nailiyyətlər hələ irəlidədir”
Tür ki yə nin “KAAN” mil li hər bi təy ya rə si fev ra lın 21-də ilk uçu şu-
nu uğur la hə ya ta ke çi rib. Bu nun la da Tür ki yə 5-ci nə sil dö yüş 
təy ya rə lə ri is teh sal edən öl kə lər ara sın da ye ri ni alıb.

Tür ki yə nin aero kos mik sə-
na ye si nin ən mü hüm tex no-
lo gi ya la yi hə lə rin dən bi ri olan 
“KAAN”ın uçu şu üçün bü tün 
tex ni ki və la bo ra to ri ya sı naq-
la rı nı ta mam la nıb.

2023-cü il mar tın 17-də 
“KAAN” ilk də fə uçuş-en mə 
zo la ğı na çı xa rı lıb, bu nun ar-
dın dan türk mü hən dis lə ri 
tə rə fi n dən son 9 ay da təy-
ya rə nin sə ma ya qal dı rıl ma-
sı üçün ha zır lıq lar apa rı lıb. 
Di zay nı və is teh sa lı ilə Tür ki yə nin yer li məh su lu olan “KAAN”ın 
qa nad la rı ilə eni 14, hün dür lü yü 6, uzun lu ğu isə 21 metr dir. Təy-
ya rə nin kok pi ti bir pi lot üçün nə zər də tu tu lub.

İki mü hər ri ki, yük sək ma nevr qa bi liy yə ti, ra dar dan ya yın ma sı, 
elekt ron dö yüş qa bi liy yət lə ri təy ya rə nin ən diq qət çə kən xü su siy-
yət lə ri dir. 

“Yer li be şin ci nə sil “KAAN” təy ya rə si nin ilk uçu şu uğur lu ol du. Bu 
ha di sə Tür ki yə nin mü da fi ə sə na ye si üçün qü rur mən bə yi dir” de yən 
Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan bil di rib ki, bu sa hə də iş-
lər da vam edir və ye ni nailiy yət lər hə lə irə li də dir. Tür ki yə li de ri ar-
se na lı na ar tıq F-16 təy ya rə lə ri üçün dö yüş sur sa tı nın da xil edil di yi 
pi lot suz “Kı zı lel ma” dö yüş təy ya rə si la yi hə sin dən də bəhs edib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
23 fev ral 1918-ci il də Tifl  is də bir ara ya 

gə lən Cə nu bi Qaf qa zın Ümum ru si ya Müəs-
sis lər Məc li si nin (bol şe vik lər bu qu rum da az 
qa zan dıq la rı üçün onun fəaliy yə ti nə im kan 
ver mə di lər) üzv lə ri re gional par la ment – Za-
qaf qa zi ya Sey mi ni ya rat maq ba rə də qə rar 
qə bul edib lər. Sey mə gür cü so sial-de mok-
rat lar (men şe vik lər), Azər bay can dan “Mü sa-
vat” par ti ya sı, er mə ni lə rin “Daş nak süt yun” 
par ti ya sı da xil ol du. “İt ti had”, “Hüm mət”, mü-
səl man so sialist lər qrup la rı nın da qa tıl dı ğı 
Azər bay can frak si ya sı na (44 nə fər) Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də baş çı lıq edir di. Seym 
22 ap rel də işə baş la dı və öm rü bir ay ol du.

103 il əv vəl...
25 fev ral 1921-ci il də Cə nu bi Qaf qa za yü-

rü şü nü da vam et di rən bol şe vik Ru si ya sı nın 
or du his sə lə ri Azər bay can və Er mə nis tan-
dan son ra Gür cüs tan da da so vet ha ki miy yə-
ti ni elan edib. 1918-1921-ci il lər də fəaliy yət 
gös tər miş Gür cüs tan Res pub li ka sı nın möv-
cud lu ğu na son qo yu lub.

26 fev ral 1921-ci il də So vet Ru si ya sı ilə 
İran ara sın da dip lo ma tik mü na si bət lər haq qın-
da mü qa vi lə im za la nıb. Mü qa vi lə də Xə zər dən 
is ti fa də haq qın da bənd də yer al mış dı. Çar Ru-
si ya sı nın İra na tət biq et di yi əsas qa da ğa lar (o 
cüm lə dən Xə zər də hər bi do nan ma sax la ma ğa 
qa da ğa) ye ni mü qa vi lə də qüv və də qal mış dı.

98 il əv vəl...
26 fev ral 1926-cı il də Ba kı da Bi rin ci Tür-

ko lo ji Qu rul tay açı lıb. Mar tın 6-dək da vam 
edən qu rul tay da So vet İt ti fa qı və xa ri ci öl kə-
lər dən 100-dən çox nü ma yən də iş ti rak edib. 

SS Rİ-də ya şa yan türk dil li xalq la rın ək sə riy yə-
ti nin təm sil olun du ğu qu rul tay da la tın qra fi  ka lı 
ye ni əlif ba ya ke çi din prin sip lə ri də iş lə nib ha-
zır lan mış dı.

80 il əv vəl...

23 fev ral 1944-cü il də Sta li nin əm ri ilə çe-
çen və in quş la rın Or ta Asi ya ya de por ta si ya sı 
baş la nıb. Ru si ya Fe de ra si ya sı tər ki bin də Çe-
çen-İn quş Mux tar Res pub li ka sı ləğv edi lib. 
So vet rəh bər li yi de por ta si ya nı çe çen və in quş-
la rın gu ya fa şist Al ma ni ya sı na rəğ bə ti ilə əsas-
lan dır mış dı. Ümu mi lik də 500 mi nə ya xın in san 
kö çü rül müş dü. 1956-cı il də çe çen və in quş la ra 
reabi li ta si ya ve ril di, bir il son ra RF tər ki bin də 

Çe çen-İn quş Mux tar Res pub li ka sı bər pa edil-
di. 1992-ci il də iki ay rı mux ta riy yə tə bö lün dü.

33 il əv vəl...

24 fev ral 1991-ci il də Qa ra bağ mü na qi şə-
si ge di şin də er mə ni lər növ bə ti ter ror ak si ya sı 
hə ya ta ke çi rib lər. La çın-Yev lax yo lun da sər-
ni şin av to bu su nun part la dıl ma sı nə ti cə sin də 
7 azər bay can lı hə lak olub.

32 il əv vəl...
26 fev ral 1992-ci il də er mə ni si lah lı dəs tə-

lə ri Xan kən di şə hə rin də ki keç miş so vet or du-
su nun 366-cı ala yı nın er mə ni za bit lə ri nin də 
iş ti ra kı ilə Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də ki 
Xo ca lı şə hə rin də soy qı rı mı tö rə dib lər. 613 nə-
fər azər bay can lı, o cüm lə dən 63 uşaq, 106 qa-
dın və 70 qo ca vəh şi lik lə qət lə ye ti ri lib. Şə hə rin 
1275 sa ki ni əsir lik dəh şə ti ni ya şa dıq dan son ra 
azad lı ğa bu ra xı lıb. 150 nə fə rin aqi bə ti na mə-
lum ola raq qa lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (23–26 fevral)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

UNESCO-da Azərbaycan dilinin təqdimatı

Banq la de şin Fran sa da kı Sə fir li yi-
nin və UNES CO-nun Ka tib li yi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 21 fev ral 
– Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü mü-
na si bə ti lə təd bir-sər gi ke çi ri lib.

Təş ki la tın mən zil-qə rar ga-
hın da açı lan sər gi də Azər bay-
ca nın UNES CO ya nın da Daimi 
Nü ma yən də li yi nin təş kil et di yi 
gu şə də ma raq la qar şı la nıb. 

Bu ra da Azər bay can di lin də müx-
tə lif rəng li ki tab lar, açıq ca lar, mil li 
su ve nir lər nü ma yiş olu nub.

Təd bir də UNES CO baş di-
rek to ru nun təh sil üz rə müavi ni 
Ste fa nia Cian ni ni ana di li nin va-
cib li yi, elə cə də təh sil haq qın da 
fi k ri ni bö lü şüb. Da vam lı cə miy-
yət lər üçün mə də ni və dil müx tə-
lifl  i yi nin va cib li yi vur ğu la nıb, sülh 
na mi nə baş qa la rı na to le rant lıq 
və hör mə ti təş viq edən mə də-
niy yət lə rin, dil lə rin fərq li lik lə ri ni 
qo ru ma ğın önə mi diq qə tə çat dı-
rı lıb.

Ste fa nia Cian ni ni, UNES CO-
nun İc raiy yə Şu ra sı nın, Baş 
Konf ran sı nın sədr lə ri Azər bay-
can sten di nə də ba xıb lar.

Təd bi rin mə də ni proq ra mın da 
XIX əsr Azər bay can ədə biy ya tı-
nın gör kəm li nü ma yən də si, Qa-

ra bağ xa nı nın qı zı Xur şid ba nu 
Na tə va nın qə zəl lə ri səs lən di ri lib.

UNES CO-da Bey nəl xalq Ana 
Di li Gü nü kon sert proq ra mı ilə 
da vam edib.  Təd bir də Azər bay-
can da da xil ol maq la 20-yə ya xın 
öl kə iş ti rak edib.

Xa tır la daq ki, Bey nəl xalq Ana 
Di li Gü nü UNES CO tə rə fi n dən 
1999-cu il də Banq la de şin tə şəb-
bü sü ilə elan edi lib. Bu gü nün ta ri xi 
1952-ci il fev ra lın 21-də Banq la de-
şin Ben qal şə hə rin də öz ana di li nin 
rəs mi dil ol ma sı uğ run da mü ba ri zə 
apa ran (o vaxt Banq la deş Pa kis-
ta nın tər ki bin də idi) dörd tə lə bə nin 
öl dü rül mə si ilə bağ lı dır. Hə min ha-
di sə ni ana di li uğ run da mü ba ri zə-
nin tə cəs sü mü ola raq bə şə riy yə tin 
yad da şın da ya şat maq üçün bu 
gün tə sis olu nub və 2000-ci il dən 
bü tün dün ya da qeyd edi lir.

Olaylar, faktlar (23–26 fevral)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Moskvada Bakı neftinin 
150 illik tarixinə baxış 

Mosk va da, Xalq Tə sər rü fa-
tı Nailiy yət lə ri Sər gi sin də ki 
(“VDNX”) “Neft” pa vil yo nun da 
“Ba kı Neft Cə miy yə ti”nin ya ra-
dıl ma sı nın 150 il li yi mü na si bə-
ti lə konf rans təş kil edi lib. 

“Azər bay can” pa vil yo nu nun 
in for ma si ya dəs tə yi ilə “LU Koyl” 
şir kə ti nin təş kil et di yi konf rans 
çər çi və sin də Ru si ya və Azər-
bay ca nın neft sə na ye si nin ya ra-
dıl ma sı nın və in ki şa fı nın ta ri xi nə 
aid fo to ma te rial lar, sə nəd lər təq-
dim edi lib.

Ru si ya Tə bii Elm lər Aka de mi-
ya sı nın hə qi qi üz vü, ta rix elm lə ri 

na mi zə di Alek sandr Mat-
vey çuk qeyd edib ki, XIX 
əs rin so nun da Ru si ya im-
pe ri ya sın da sək kiz şa qu li 
in teq ra si ya olun muş şir kət 
(geolo ji kəş fi y yat, ha si lat və 
neft ema lın dan tut muş son 
is teh lak çı la ra neft məh sul-
la rı nın sa tı şı na qə dər tam 
is teh sa lat tsik li nə ma lik şir-
kət lər) möv cud olub.

Va si li Ko ko rev və Pyotr 
Qu bo ni nin tə sis et di yi “Ba kı Neft 
Cə miy yə ti” xa ric dən ka pi tal cəlb 
edən ilk səhm dar şir kət dir. O vaxt 
ar tıq Ba kı da Şəm si Əsə dul la ye-
və və Mu sa Na ğı ye və məx sus 

iki neft şir kə ti nin də fəaliy yət gös-
tər di yi ni diq qə tə çat dı ran ta rix çi 
Azər bay can və Ru si ya alim lə ri tə-
rə fi n dən Ba kı neft sə na ye si nin in-
ki şa fı nın bu döv rü nün bir gə öy rə-
nil mə si nin va cib li yi ni vur ğu la yıb.

A.Mat vey çuk onu da bil di rib 
ki, 1863-cü il də neft sə na ye çi-
si V.Ko ko re vin də və ti ilə Dmit ri 
Men de le yev Su ra xa nı da kı Ba kı 
Neft Ema lı Za vo du na sə fər edib 

və məhz o, Ba kı da nef tin fa si-
lə siz dis til lə edil mə si, həm çi nin 
neft çən lə ri nin, neft da şı yan gə-
mi lə rin və neft bo ru kə mər lə ri nin 
is ti fa də si ide ya la rı nı irə li sü rüb.

Ru si ya Döv lət Geolo ji Kəş fi y yat 
Uni ver si te ti Geolo gi ya və kar bo-
hid ro gen ya taq la rı nın kəş fi y ya tı 
ka fed ra sı nın mü di ri Va qif Kə ri mov 
xa tır la dıb ki, dün ya neft sə na ye-
si nin in ki şa fı Azər bay ca nın pay-
tax tı ilə bağ lı dır: “XIX əs rin 70-ci 
il lə rin də Ba kı şə hə rin də və onun 
ət ra fın da neft in qi la bı baş la dı. 
Bu ra da müx tə lif öl kə lər dən olan 
sə na ye çi lər öz şir kət lə ri ni aç sa lar 

da, neft sə na ye si nin in ki-
şa fın da Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev, Mu sa Na ğı yev, 
Şəm si Əsə dul la yev ki mi 
neft is teh sal çı la rı fəal rol 
oy na yıb lar...”.

“SO CAR RUS” MMC-
nin baş di rek to ru Rü fət 
Mah mud da Azər bay ca-
nın neft sə na ye si nin in ki-
şaf ta ri xin dən da nı şıb.

Qeyd edək ki, 1874-cü 
il də rus sə na ye çi lə ri və xey riy yə-
çi lə ri Va si li Ko ko rev və Pyotr Qu-
bo nin tə rə fi n dən ya ra dı lan “Ba kı 
Neft Cə miy yə ti” 1918-ci ilə qə dər 
fəaliy yət gös tə rib.
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